
 

CITTA’ DI ROVATO 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 139 
 
 
OGGETTO: Sesta variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021 – annualità 2019 e 2020. 
 
 
L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di giugno alle ore 11:15 nella Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

                                                                                                                                  Presente           Assente 
 
     1.       Belotti Tiziano Alessandro Sindaco  X 
 
     2.       Agnelli Simone Giovanni Vice Sindaco  X 
 
     3.       Bosio Sonia Assessore  X 
 
     4.       Dotti Daniela Assessore  X 
 
     5.       Conti Giorgio Assessore  X 
 
     6.       Bosio Pier Italo Assessore  X 
 
 
 

                                                                                               TOTALE                           4                     2 

 
 
Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Generale:  dr. Domenico 
Siciliano. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Agnelli Simone Giovanni, nella qualità di Vice Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 



La Giunta Comunale 
 

Premesso: 
 
- che il Bilancio di Previsione 2019-2021 è stato approvato dal Consiglio Comunale con propria deliberazione 

n. 59 in data 20/12/2018, esecutiva ai sensi di legge; 
 
- che le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo, ai sensi dell'articolo 175, comma 

4°, del D.Lgs. 18.08.00 n. 267, in via d'urgenza, opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte del Consiglio Comunale entro 60 giorni e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in 
corso, se a tale data non sia scaduto il predetto termine;  

 
- che si rende necessario procedere ad una variazione di bilancio urgente, ai sensi del predetto art. 175 

comma 4, conseguente all’emanazione del decreto ministeriale n. 34 del 30 aprile 2019 con il quale è stato 
assegnato allo scrivente Comune di Rovato un contributo straordinario per l’anno 2019 di € 90.000,00 per la 
realizzazione di investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale 
sostenibile; 

 
- che, in base ai risultati di gestione verificatisi fino ad oggi, si rende altresì necessario apportare anche altre 

variazioni alla gestione corrente del bilancio, a seguito di richieste urgenti pervenute dagli uffici comunali, tra 
le quali si segnalano di seguito quelle maggiormente significative: 

 
- partecipazione ad un bando regionale di assegnazione di risorse per la promozione e la valorizzazione del 

patrimonio culturale; 
- incremento spese per consumi gas metano, calcolati all’andamento dei consumi dell’ultimo periodo; 
- interventi urgenti in conto capitale, soprattutto per la messa in sicurezza di strade e impianti sportivi; 
- adeguamento delle spese del personale alla prossima approvazione dell’accordo decentrato dei dipendenti; 

 
Visto il prospetto di variazione al Bilancio di Previsione 2019-2021, predisposto dall’Ufficio Ragioneria e 

allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A); 
 

Rilevato che l’avanzo di amministrazione 2018 risultante dal Rendiconto approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 12 del 06/05/2019, ammonta ad € 4.857.986,69 (di cui € 2.201.449,91 per fondi 
accantonati ex legge, € 392.262,48 per fondi vincolati, € 320.166,49 quale parte destinata ai finanziamenti ed 
€ 1.944.107,81 quale parte disponibile); 

 
Rilevato che con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 06/05/2019 è già stata applicata la 

quota di € 2.096.900,00 dell’avanzo alla parte capitale del bilancio di previsione 2019/2012 (derivante per € 
392.262,48 da fondi vincolati, per € 222.029,39 dalla quota destinata a investimenti ed € 1.482.608,13 da 
avanzo libero); 

 
Ritenuto, ai sensi della vigente normativa, di procedere all’applicazione all’anno 2019 di una ulteriore 

quota dell’avanzo 2018 pari ad € 306.000,00 (tutta derivante dalla quota avanzo disponibile), destinando tale 
importo per € 6.000,00 al finanziamento di spese correnti una tantum (sistemazione documentale archivio 
storico) e per € 300.000,00 a spese di investimento varie, così come dettagliato negli allegati G e G1; 

 
Rilevato che non risulta necessario, in quanto non ricorrono le fattispecie, utilizzare la quota libera 

dell’avanzo di amministrazione dell’esercizio precedente, per le casistiche di cui alle lettere a) e b) del comma 
2 dell’art. 187 del TUEL; 

 
Rilevato che l’Ente non si trova in una delle situazioni di cui al comma 3-bis dell’art. 187 del TUEL; 
 
Rilevato che il fondo crediti di dubbia esigibilità risulta adeguato ed è pertanto possibile utilizzare l’avanzo 

di amministrazione, come previsto dal punto 3.3 del principio contabile applicato 4/2 allegato al D.Lgs. n. 
118/2011; 

 
Visto l’art. 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visti gli artt. 20 e 21 del vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 04 del 

30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge; 
 



Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile del Dirigente dell’area 
finanziaria dr. Claudio Battista, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000, n° 267, allegato alla presente 
deliberazione, allegato B; 

 
Visto il parere favorevole espresso dall’organo di Revisione, qui allegato C; 
 
Con voti unanimi, favorevoli e palesi, 
 

d e l i b e r a 
 
1) di apportare al Bilancio di Previsione 2019-2021 le variazioni di entrata e di spesa indicate nell’allegato 

prospetto A, (che forma parte integrante e sostanziale del presente atto) dando atto che, per effetto della 
presente variazione, il Bilancio di Previsione 2019-2021 pareggia in € 27.140.357,86 per l’annualità 2019 ed 
in € 18.980.328,00 per l’annualità 2020; 

 
2) di modificare conseguentemente le previsioni di cassa 2019 dei capitoli interessati dalla presente 

variazione, come dettagliato nell’allegato A sopra citato; 
 
3) di dare atto che il contributo statale di euro 90.000,00 di cui all’art. 30 del DL n. 34 del 03/04/2019, 

assegnato al Comune di Rovato per la realizzazione di progetti relativi ad investimenti nel campo 
dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile verrà integralmente utilizzato per 
l’intervento denominato “efficientamento energetico centrale termica campo da rugby” (capitolo spesa n. 
36210/4) di euro 90.000,00; 

 
4) di dare atto che il suddetto intervento, ai sensi dell’art. 4 del DL 34/2019, non ha già ottenuto finanziamenti 

da altri soggetti ed è aggiuntivo rispetto a quelli già programmati nel Bilancio di Previsione 2019/2021; 
 
5) di dare atto che l’inizio dell’esecuzione dei lavori del suddetto intervento dovrà avvenire entro il 31 ottobre 

2019, pena revoca del suddetto contributo statale; 
 
6) di dare atto che, nella sezione “Amministrazione trasparente” di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nella sottosezione 

“Opere pubbliche”, dovrà essere data idonea pubblicità alla concessione del contributo in oggetto; 
 
7) di sottoporre, entro 60 giorni, la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio Comunale, ai sensi 

dell'articolo 42, comma 4°, del D.Lgs 18.08.00, n. 267, limitatamente alle previsioni di sola competenza; 
 
8) di dare atto del rispetto del disposto di cui all'art. 193 del D.Lgs. 18.08.00, n. 267 sugli equilibri di bilancio 

2019-2021, come da prospetto allegato D; 
 
9) di dare atto che viene variato il piano triennale dei lavori pubblici 2019-2021 (come risulta dall’allegato 

prospetto aggiornato delle spese di investimento, allegato E) e che viene modificato il DUP (Documento 
Unico di Programmazione) 2019-2021; 

 
10) di dare atto che risultano rispettati i principi di cui ai commi 1 e 6, primo periodo, dell’art. 162 del TUEL, 

esplicitati in premessa, come da allegato F relativo ai flussi di cassa, precisando che con la presente 
variazione viene garantito un fondo di cassa non negativo, in via previsionale, al 31/12/2019; 

 
11) di dare atto che con la presente variazione viene applicata all’anno 2019 una quota di € 306.000,00 

dell’avanzo di amministrazione 2018 (tutto derivante dalla quota disponibile) destinandolo per € 6.000,00 
al finanziamento di spese una tantum ed € 300.000,00 al finanziamento di spese di investimento, così 
come dettagliato nei prospetti allegati G e G1; 

 
12) di dare atto che risultano rispettate tutte le disposizioni di legge vigenti in materia di contenimento della 

spesa di personale per il triennio 2019/2021, come risulta dall’allegato H; 
 
13) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad effettuare le conseguenti iscrizioni al Bilancio a seguito di intervenuta 

esecutività della presente; 
 
14) di trasmettere copia della presente al Tesoriere in ossequio al comma 9-bis dell’art. 175 del TUEL, 

inviando l’allegato prospetto A, così come previsto all’art. 10 c 4 del D.Lgs. 118/2011- allegato 8; 
 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000783063ART0


15) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, previa unanime, separata e favorevole votazione 
palese, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.lgs. 18/08/2000, n° 267; 

 
16) di comunicare la presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'albo, ai Signori Capigruppo 

consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 139 DEL 10/06/2019 
 

 
 
OGGETTO: Sesta variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021 – annualità 2019 e 2020. 

 
 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 

 
IL PRESIDENTE 

Agnelli Simone Giovanni 
(firmato digitalmente) 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  dr. Domenico Siciliano 

(firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi dell’art. 124, comma 1, del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
La suestesa deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 
 

 
 
 



 

 
CITTA’ DI ROVATO 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 

 
relativo alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente per oggetto:  Sesta Variazione al Bilancio 

di Previsione 2019/2021 – annualità 2019 e 2020. 

 
 
Favorevole 

 
 
 
                                                                                                                  

 
Data  06/06/2019 Il Dirigente/Funzionario delegato 

 
BATTISTA CLAUDIO 

(Firmato digitalmente) 
 
 
 

 

 



 

 
CITTA’ DI ROVATO 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 

 
relativo alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale  avente per oggetto:  Sesta Variazione al 

Bilancio di Previsione 2019/2021 – annualità 2019 e 2020. 

 
 
 
 
 
Favorevole 

 
 
 
 

 
 
Data 06/06/2019 Il Dirigente/Funzionario delegato 

BATTISTA CLAUDIO 
(Firmato digitalmente) 

 
 



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA
CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE

VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 0 Avanzo di amministrazione

      FPV corr. Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

TOTALE FPV corr. residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 239.753,48 0,00 0,00 239.753,48
0,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      FPV c/cap. Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

TOTALE FPV c/cap. residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 2.108.447,93 0,00 0,00 2.108.447,93
0,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      Avanzo Utilizzo avanzo di amministrazione

            Cap. 10000/1 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (FINANZIA PARTE CAPITALE) residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 2.096.900,00 300.000,00 0,00 2.396.900,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

            Cap. 10000/2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (FINANZIA PARTE CORRENTE) residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 1



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA
CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE

VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Avanzo residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 2.096.900,00 306.000,00 0,00 2.402.900,00
306.000,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Titolo 0 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 4.445.101,41 306.000,00 0,00 4.751.101,41
306.000,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

   Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,contributiva e perequativa

      Tipologia 0101 Imposte tasse e proventi assimilati

            Cap. 12010/2 ACCERTAMENTI TARES COMUNALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00
previsione di cassa 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00

TOTALE Tipologia 0101 residui presunti 1.918.751,68 0,00 0,00 1.918.751,68
0,00        

previsione di competenza 7.253.017,00 4.000,00 0,00 7.257.017,00
4.000,00        

previsione di cassa 6.623.759,82 4.000,00 0,00 6.627.759,82
4.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 2



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA
CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE

VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 1.918.751,68 0,00 0,00 1.918.751,68
0,00        

previsione di competenza 8.098.611,00 4.000,00 0,00 8.102.611,00
4.000,00        

previsione di cassa 7.469.353,82 4.000,00 0,00 7.473.353,82
4.000,00        

   Titolo 2 Trasferimenti correnti

      Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

            Cap. 21020/19 CONTRIBUTO STATALE 5 PER MILLE IRPEF residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 2.222,00 0,00 -192,00 2.030,00
previsione di cassa 2.222,00 0,00 -192,00 2.030,00

            Cap. 22020/1 CONTRIBUTO REGIONALE PER FIERA LOMBARDIA CARNE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 10.000,00 0,00 -1.800,00 8.200,00
previsione di cassa 10.000,00 0,00 -1.800,00 8.200,00

            Cap. 23020/1 CONTRIBUTO REGIONALE PER SISTEMAZIONE DOCUMENTALE ARCHIVIO
STORICO

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00
previsione di cassa 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

            Cap. 23040/18 RIMBORSO DALLA REGIONE ASSISTENZA AD PERSONAM ALUNNI
DIVERSAMENTE ABILI SCUOLA SECONDARIA II° GRADO

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 96.000,00 50.000,00 0,00 146.000,00
previsione di cassa 96.000,00 50.000,00 0,00 146.000,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 3



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA
CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE

VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Tipologia 0101 residui presunti 175.575,46 0,00 0,00 175.575,46
0,00        

previsione di competenza 688.141,00 64.000,00 -1.992,00 750.149,00
62.008,00        

previsione di cassa 863.716,46 64.000,00 -1.992,00 925.724,46
62.008,00        

TOTALE Titolo 2 residui presunti 175.575,46 0,00 0,00 175.575,46
0,00        

previsione di competenza 713.731,00 64.000,00 -1.992,00 775.739,00
62.008,00        

previsione di cassa 889.306,46 64.000,00 -1.992,00 951.314,46
62.008,00        

   Titolo 3 Entrate extratributarie

      Tipologia 0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

            Cap. 31180/1 PROVENTI DEL SERVIZIO MENSA SCUOLA PRIMARIA (RIL. FINI IVA) residui presunti 3.432,60 0,00 0,00 3.432,60
previsione di competenza 250.000,00 40.000,00 0,00 290.000,00
previsione di cassa 253.432,60 40.000,00 0,00 293.432,60

            Cap. 31190/1 PROVENTI FIERA "LOMBARDIA CARNE" (RIL.FINI IVA) residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 26.000,00 4.345,00 0,00 30.345,00
previsione di cassa 26.000,00 4.345,00 0,00 30.345,00

            Cap. 31280/1 PROVENTI UTILIZZO SALA MUNICIPALE PER MATRIMONI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 4.500,00 1.500,00 0,00 6.000,00
previsione di cassa 4.500,00 1.500,00 0,00 6.000,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 4



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA
CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE

VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 31330/6 TARIFFA INTEGRATA AMBIENTALE ART. 238 D.LGS 152/06 SUL SERVIZIO
RIFIUTI

residui presunti 2.356,65 0,00 0,00 2.356,65
previsione di competenza 0,00 977,00 0,00 977,00
previsione di cassa 2.356,65 977,00 0,00 3.333,65

            Cap. 31340/3 PROVENTI PER RIMBORSI DA FAMIGLIE PER RETTE MINORI IN COMUNITA' residui presunti 2.650,00 0,00 0,00 2.650,00
previsione di competenza 3.500,00 1.340,00 0,00 4.840,00
previsione di cassa 6.150,00 1.340,00 0,00 7.490,00

            Cap. 31360/5 PROVENTI SERVIZIO PASTI (ES. IVA) residui presunti 6.504,45 0,00 0,00 6.504,45
previsione di competenza 34.000,00 5.000,00 0,00 39.000,00
previsione di cassa 40.504,45 5.000,00 0,00 45.504,45

            Cap. 32110/4 CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 120.000,00 5.000,00 0,00 125.000,00
previsione di cassa 120.000,00 5.000,00 0,00 125.000,00

            Cap. 32110/5 CONCESSIONE OSSARI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 3.300,00 2.700,00 0,00 6.000,00
previsione di cassa 3.300,00 2.700,00 0,00 6.000,00

TOTALE Tipologia 0100 residui presunti 490.463,95 0,00 0,00 490.463,95
0,00        

previsione di competenza 2.986.432,00 60.862,00 0,00 3.047.294,00
60.862,00        

previsione di cassa 3.453.364,36 60.862,00 0,00 3.514.226,36
60.862,00        

      Tipologia 0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

            Cap. 31320/1 SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA residui presunti 1.289.539,62 0,00 0,00 1.289.539,62
previsione di competenza 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
previsione di cassa 1.289.539,62 2.000,00 0,00 1.291.539,62

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 5



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA
CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE

VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Tipologia 0200 residui presunti 1.289.539,62 0,00 0,00 1.289.539,62
0,00        

previsione di competenza 523.550,00 2.000,00 0,00 525.550,00
2.000,00        

previsione di cassa 1.813.089,62 2.000,00 0,00 1.815.089,62
2.000,00        

      Tipologia 0400 Altre entrate da redditi da capitale

            Cap. 34000/1 DIVIDENDI SU AZIONI COGEME residui presunti 330.506,25 0,00 0,00 330.506,25
previsione di competenza 330.338,00 17.691,00 0,00 348.029,00
previsione di cassa 660.844,25 17.691,00 0,00 678.535,25

TOTALE Tipologia 0400 residui presunti 330.506,25 0,00 0,00 330.506,25
0,00        

previsione di competenza 330.338,00 17.691,00 0,00 348.029,00
17.691,00        

previsione di cassa 660.844,25 17.691,00 0,00 678.535,25
17.691,00        

      Tipologia 0500 Rimborsi e altre entrate correnti

            Cap. 35130/8 RIMBORSI DA INAIL PER INFORTUNI residui presunti 881,58 0,00 0,00 881,58
previsione di competenza 7.000,00 5.000,00 0,00 12.000,00
previsione di cassa 7.881,58 5.000,00 0,00 12.881,58

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 6



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA
CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE

VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Tipologia 0500 residui presunti 88.177,64 0,00 0,00 88.177,64
0,00        

previsione di competenza 355.157,00 5.000,00 0,00 360.157,00
5.000,00        

previsione di cassa 443.334,64 5.000,00 0,00 448.334,64
5.000,00        

TOTALE Titolo 3 residui presunti 2.198.687,46 0,00 0,00 2.198.687,46
0,00        

previsione di competenza 4.195.677,00 85.553,00 0,00 4.281.230,00
85.553,00        

previsione di cassa 6.370.832,87 85.553,00 0,00 6.456.385,87
85.553,00        

   Titolo 4 Entrate in conto capitale

      Tipologia 0200 Contributi agli investimenti

            Cap. 41020/3 CONTRIBUTO MINISTERIALE PER EFFICENTAMENTO ENERGETICO (ART. 30
DL 34/2019)

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00
previsione di cassa 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00

TOTALE Tipologia 0200 residui presunti 140.598,80 0,00 0,00 140.598,80
0,00        

previsione di competenza 3.062.295,45 90.000,00 0,00 3.152.295,45
90.000,00        

previsione di cassa 398.894,25 90.000,00 0,00 488.894,25
90.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 7



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA
CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE

VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 4 residui presunti 140.598,80 0,00 0,00 140.598,80
0,00        

previsione di competenza 5.835.645,45 90.000,00 0,00 5.925.645,45
90.000,00        

previsione di cassa 3.172.244,25 90.000,00 0,00 3.262.244,25
90.000,00        

   Titolo 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro

      Tipologia 0100 Entrate per partite di giro

            Cap. 62010/2 RITENUTE ERARIALI PER LAVORO DIPENDENTE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 500.000,00 30.000,00 0,00 530.000,00
previsione di cassa 500.000,00 30.000,00 0,00 530.000,00

TOTALE Tipologia 0100 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 2.390.000,00 30.000,00 0,00 2.420.000,00
30.000,00        

previsione di cassa 2.390.000,00 30.000,00 0,00 2.420.000,00
30.000,00        

      Tipologia 0200 Entrate per conto terzi

            Cap. 65010/1 SERVIZI CONTO TERZI SETTORE AMMINISTRATIVO E PERSONALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 100.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00
previsione di cassa 100.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 8



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA
CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE

VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Tipologia 0200 residui presunti 161.935,15 0,00 0,00 161.935,15
0,00        

previsione di competenza 710.000,00 50.000,00 0,00 760.000,00
50.000,00        

previsione di cassa 710.001,00 50.000,00 0,00 760.001,00
50.000,00        

TOTALE Titolo 9 residui presunti 161.935,15 0,00 0,00 161.935,15
0,00        

previsione di competenza 3.100.000,00 80.000,00 0,00 3.180.000,00
80.000,00        

previsione di cassa 3.100.001,00 80.000,00 0,00 3.180.001,00
80.000,00        

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 4.595.548,55 0,00 0,00 4.595.548,55
0,00        

previsione di competenza 26.388.765,86 629.553,00 -1.992,00 27.016.326,86
627.561,00        

previsione di cassa 21.001.738,40 323.553,00 -1.992,00 21.323.299,40
321.561,00        

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 4.667.640,55 0,00 0,00 4.667.640,55
0,00        

previsione di competenza 26.512.796,86 629.553,00 -1.992,00 27.140.357,86
627.561,00        

previsione di cassa 27.276.168,14 323.553,00 -1.992,00 27.597.729,14
321.561,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 9



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

      Programma 02 Segreteria generale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11210/16 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO SEGRETERIA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 19.762,00 2.300,00 0,00 22.062,00
previsione di cassa 9.862,00 0,00 0,00 9.862,00

            Cap. 11210/17 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO SEGRETERIA residui presunti 981,82 0,00 0,00 981,82
previsione di competenza 15.950,00 200,00 0,00 16.150,00
previsione di cassa 10.931,82 0,00 0,00 10.931,82

            Cap. 11230/2 SPESE PER INFORMAZIONE ISTITUZIONALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 4.000,00 0,00 -4.000,00 0,00
previsione di cassa 4.000,00 0,00 -4.000,00 0,00

            Cap. 11251/1 COMPARTECIPAZIONE SPESE CENTRO PROVINCIALE PER L'IMPIEGO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 5.000,00 2.800,00 0,00 7.800,00
previsione di cassa 5.000,00 2.800,00 0,00 7.800,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 29.121,56 0,00 0,00 29.121,56
0,00        

previsione di competenza 524.876,00 5.300,00 -4.000,00 526.176,00
1.300,00        

previsione di cassa 507.985,22 2.800,00 -4.000,00 506.785,22
-1.200,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 10



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 02 residui presunti 29.121,56 0,00 0,00 29.121,56
0,00        

previsione di competenza 524.876,00 5.300,00 -4.000,00 526.176,00
1.300,00        

previsione di cassa 507.985,22 2.800,00 -4.000,00 506.785,22
-1.200,00        

      Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11310/1 STIPENDI PERSONALE UFFICIO RAGIONERIA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 117.500,00 500,00 0,00 118.000,00
previsione di cassa 117.500,00 500,00 0,00 118.000,00

            Cap. 11310/2 ONERI PREVIDENZIALI PERSONALE UFFICIO RAGIONERIA residui presunti 4.797,61 0,00 0,00 4.797,61
previsione di competenza 33.050,00 150,00 0,00 33.200,00
previsione di cassa 33.050,00 150,00 0,00 33.200,00

            Cap. 11310/7 INDENNITA' DI POSIZIONE P.O UFFICIO RAGIONERIA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 8.500,00 0,00 -290,00 8.210,00
previsione di cassa 8.500,00 0,00 -290,00 8.210,00

            Cap. 11310/9 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO RAGIONERIA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 8.800,00 200,00 0,00 9.000,00
previsione di cassa 4.400,00 0,00 0,00 4.400,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 11



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 58.293,48 0,00 0,00 58.293,48
0,00        

previsione di competenza 761.860,00 850,00 -290,00 762.420,00
560,00        

previsione di cassa 799.295,87 650,00 -290,00 799.655,87
360,00        

TOTALE Programma 03 residui presunti 58.293,48 0,00 0,00 58.293,48
0,00        

previsione di competenza 788.610,00 850,00 -290,00 789.170,00
560,00        

previsione di cassa 826.045,87 650,00 -290,00 826.405,87
360,00        

      Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11410/6 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO TRIBUTI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 7.975,00 0,00 -850,00 7.125,00
previsione di cassa 3.975,00 0,00 0,00 3.975,00

            Cap. 11410/7 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO TRIBUTI residui presunti 521,10 0,00 0,00 521,10
previsione di competenza 2.750,00 0,00 -200,00 2.550,00
previsione di cassa 2.271,10 0,00 0,00 2.271,10

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 12



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 34.071,96 0,00 0,00 34.071,96
0,00        

previsione di competenza 182.815,00 0,00 -1.050,00 181.765,00
-1.050,00        

previsione di cassa 208.807,66 0,00 0,00 208.807,66
0,00        

TOTALE Programma 04 residui presunti 34.071,96 0,00 0,00 34.071,96
0,00        

previsione di competenza 182.815,00 0,00 -1.050,00 181.765,00
-1.050,00        

previsione di cassa 208.807,66 0,00 0,00 208.807,66
0,00        

      Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11510/7 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO MANUTENZIONI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 14.424,41 2.600,00 0,00 17.024,41
previsione di cassa 7.024,41 0,00 0,00 7.024,41

            Cap. 11510/8 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO MANUTENZIONI residui presunti 1.164,62 0,00 0,00 1.164,62
previsione di competenza 6.870,00 200,00 0,00 7.070,00
previsione di cassa 6.234,62 0,00 0,00 6.234,62

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 13



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 18.064,98 0,00 0,00 18.064,98
0,00        

previsione di competenza 100.901,41 2.800,00 0,00 103.701,41
2.800,00        

previsione di cassa 109.766,39 0,00 0,00 109.766,39
0,00        

TOTALE Programma 05 residui presunti 18.064,98 0,00 0,00 18.064,98
0,00        

previsione di competenza 115.901,41 2.800,00 0,00 118.701,41
2.800,00        

previsione di cassa 124.766,39 0,00 0,00 124.766,39
0,00        

      Programma 06 Ufficio tecnico

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11530/3 MANUTENZIONE AUTOVEICOLI residui presunti 7.504,38 0,00 0,00 7.504,38
previsione di competenza 18.000,00 6.000,00 0,00 24.000,00
previsione di cassa 25.504,38 6.000,00 0,00 31.504,38

            Cap. 11530/4 MANUTENZIONE MEZZI VARI residui presunti 701,68 0,00 0,00 701,68
previsione di competenza 3.200,00 100,00 0,00 3.300,00
previsione di cassa 3.901,68 100,00 0,00 4.001,68

            Cap. 11530/6 COMPETENZE PERSONALE TEMPO DETERMINATO UFFICIO TECNICO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 12.100,00 0,00 -6.800,00 5.300,00
previsione di cassa 12.100,00 0,00 -6.800,00 5.300,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 14



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 11530/7 ONERI PERSONALE TEMPO DETERMINATO UFFICIO TECNICO residui presunti 984,32 0,00 0,00 984,32
previsione di competenza 3.512,00 0,00 -1.812,00 1.700,00
previsione di cassa 4.496,32 0,00 -1.812,00 2.684,32

            Cap. 11531/4 GAS METANO MAGAZZINO COMUNALE residui presunti 234,45 0,00 0,00 234,45
previsione di competenza 1.100,00 400,00 0,00 1.500,00
previsione di cassa 1.334,45 400,00 0,00 1.734,45

            Cap. 11610/7 INDENNITA' DI POSIZIONE P.O UFFICIO TECNICO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 8.500,00 0,00 -250,00 8.250,00
previsione di cassa 8.500,00 0,00 -250,00 8.250,00

            Cap. 11610/8 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO TECNICO residui presunti 2.431,55 0,00 0,00 2.431,55
previsione di competenza 19.600,00 300,00 0,00 19.900,00
previsione di cassa 18.931,55 0,00 0,00 18.931,55

            Cap. 11610/11 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO TECNICO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 2.400,00 1.300,00 0,00 3.700,00
previsione di cassa 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00

            Cap. 11831/4 GESTIONE CALORE IMMOBILI COMUNALI residui presunti 9.180,31 0,00 0,00 9.180,31
previsione di competenza 23.500,00 10.000,00 0,00 33.500,00
previsione di cassa 32.680,00 10.000,00 0,00 42.680,00

            Cap. 11831/5 GAS METANO IMMOBILI COMUNALI residui presunti 2.297,42 0,00 0,00 2.297,42
previsione di competenza 8.600,00 4.000,00 0,00 12.600,00
previsione di cassa 10.897,42 4.000,00 0,00 14.897,42

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 15



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 85.637,69 0,00 0,00 85.637,69
0,00        

previsione di competenza 798.022,52 22.100,00 -8.862,00 811.260,52
13.238,00        

previsione di cassa 849.061,42 20.500,00 -8.862,00 860.699,42
11.638,00        

TOTALE Programma 06 residui presunti 167.962,85 0,00 0,00 167.962,85
0,00        

previsione di competenza 1.045.172,52 22.100,00 -8.862,00 1.058.410,52
13.238,00        

previsione di cassa 1.178.536,58 20.500,00 -8.862,00 1.190.174,58
11.638,00        

      Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11710/8 INDENNITA' DI POSIZIONE P.O UFFICIO ANAGRAFE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 8.500,00 0,00 -400,00 8.100,00
previsione di cassa 8.500,00 0,00 -400,00 8.100,00

            Cap. 11710/9 INDENNITA' DI TURNO, RISCHIO E VARIE UFFICIO ANAGRAFE residui presunti 61,98 0,00 0,00 61,98
previsione di competenza 200,00 0,00 -50,00 150,00
previsione di cassa 261,98 0,00 -50,00 211,98

            Cap. 11710/11 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO ANAGRAFE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 12.000,00 800,00 0,00 12.800,00
previsione di cassa 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 16



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 14.402,11 0,00 0,00 14.402,11
0,00        

previsione di competenza 239.070,00 800,00 -450,00 239.420,00
350,00        

previsione di cassa 237.418,58 0,00 -450,00 236.968,58
-450,00        

TOTALE Programma 07 residui presunti 14.402,11 0,00 0,00 14.402,11
0,00        

previsione di competenza 239.070,00 800,00 -450,00 239.420,00
350,00        

previsione di cassa 237.418,58 0,00 -450,00 236.968,58
-450,00        

      Programma 10 Risorse umane

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11812/1 PREMIO INAIL DIPENDENTI COMUNALI residui presunti 8.132,39 0,00 0,00 8.132,39
previsione di competenza 25.000,00 0,00 -2.500,00 22.500,00
previsione di cassa 33.132,39 0,00 -2.500,00 30.632,39

            Cap. 11870/1 I.R.A.P. A CARICO DEL COMUNE PERSONALE DIPENDENTE residui presunti 45.288,11 0,00 0,00 45.288,11
previsione di competenza 210.000,00 0,00 -5.000,00 205.000,00
previsione di cassa 243.788,11 0,00 -5.000,00 238.788,11

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 17



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 73.763,69 0,00 0,00 73.763,69
0,00        

previsione di competenza 342.327,00 0,00 -7.500,00 334.827,00
-7.500,00        

previsione di cassa 392.590,69 0,00 -7.500,00 385.090,69
-7.500,00        

TOTALE Programma 10 residui presunti 73.763,69 0,00 0,00 73.763,69
0,00        

previsione di competenza 342.327,00 0,00 -7.500,00 334.827,00
-7.500,00        

previsione di cassa 392.590,69 0,00 -7.500,00 385.090,69
-7.500,00        

      Programma 11 Altri servizi generali

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11833/3 RIMBORSO DANNI RESPONSABILITA' CIVILE NON COPERTI DA FRANCHIGIA
POLIZZA RCT

residui presunti 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00
previsione di competenza 10.000,00 0,00 -5.000,00 5.000,00
previsione di cassa 11.100,00 0,00 -5.000,00 6.100,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 10.232,00 0,00 0,00 10.232,00
0,00        

previsione di competenza 188.365,55 0,00 -5.000,00 183.365,55
-5.000,00        

previsione di cassa 198.597,55 0,00 -5.000,00 193.597,55
-5.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 18



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 11 residui presunti 10.232,00 0,00 0,00 10.232,00
0,00        

previsione di competenza 188.365,55 0,00 -5.000,00 183.365,55
-5.000,00        

previsione di cassa 198.597,55 0,00 -5.000,00 193.597,55
-5.000,00        

TOTALE Missione 01 residui presunti 439.216,44 0,00 0,00 439.216,44
0,00        

previsione di competenza 3.824.080,48 31.850,00 -27.152,00 3.828.778,48
4.698,00        

previsione di cassa 4.104.995,35 23.950,00 -26.102,00 4.102.843,35
-2.152,00        

   Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

      Programma 01 Polizia locale e amministrativa

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 13110/1 STIPENDI PERSONALE POLIZIA LOCALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 391.000,00 0,00 -14.000,00 377.000,00
previsione di cassa 391.000,00 0,00 -14.000,00 377.000,00

            Cap. 13110/2 ONERI PREVIDENZIALI PERSONALE POLIZIA LOCALE residui presunti 15.365,83 0,00 0,00 15.365,83
previsione di competenza 110.000,00 0,00 -4.000,00 106.000,00
previsione di cassa 110.000,00 0,00 -4.000,00 106.000,00

            Cap. 13110/4 COMPETENZE PERSONALE TEMPO DETERMINATO COMANDO P.L residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 16.000,00 0,00 -2.200,00 13.800,00
previsione di cassa 16.000,00 0,00 -2.200,00 13.800,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 19



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 13110/10 INDENNITA' DI RISULTATO P.O COMANDO POLIZIA LOCALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 4.630,00 5,00 0,00 4.635,00
previsione di cassa 2.315,00 0,00 0,00 2.315,00

            Cap. 13110/11 INDENNITA' DI POSIZIONE P.O UFFICIO POLIZIA LOCALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 9.500,00 0,00 -200,00 9.300,00
previsione di cassa 9.500,00 0,00 -200,00 9.300,00

            Cap. 13110/12 INDENNITA' DI TURNO, RISCHIO E VARIE UFFICIO POLIZIA LOCALE residui presunti 2.789,13 0,00 0,00 2.789,13
previsione di competenza 38.600,00 0,00 -2.100,00 36.500,00
previsione di cassa 41.389,13 0,00 -2.100,00 39.289,13

            Cap. 13110/14 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO POLIZIA LOCALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 23.600,00 1.350,00 0,00 24.950,00
previsione di cassa 10.900,00 0,00 0,00 10.900,00

            Cap. 13110/15 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO POLIZIA LOCALE residui presunti 4.122,76 0,00 0,00 4.122,76
previsione di competenza 23.650,00 200,00 -500,00 23.350,00
previsione di cassa 24.172,76 0,00 -500,00 23.672,76

            Cap. 13110/16 ONERI PERSONALE TEMPO DETERMINATO COMANDO P.L residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 5.000,00 0,00 -800,00 4.200,00
previsione di cassa 5.000,00 0,00 -800,00 4.200,00

            Cap. 13131/4 GESTIONE CALORE UFFICI POLIZIA LOCALE residui presunti 581,74 0,00 0,00 581,74
previsione di competenza 3.300,00 1.800,00 0,00 5.100,00
previsione di cassa 3.300,00 1.800,00 0,00 5.100,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 20



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 83.206,73 0,00 0,00 83.206,73
0,00        

previsione di competenza 807.755,00 3.355,00 -23.800,00 787.310,00
-20.445,00        

previsione di cassa 856.090,50 1.800,00 -23.800,00 834.090,50
-22.000,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 83.206,73 0,00 0,00 83.206,73
0,00        

previsione di competenza 928.686,16 3.355,00 -23.800,00 908.241,16
-20.445,00        

previsione di cassa 977.021,66 1.800,00 -23.800,00 955.021,66
-22.000,00        

TOTALE Missione 03 residui presunti 83.206,73 0,00 0,00 83.206,73
0,00        

previsione di competenza 976.130,47 3.355,00 -23.800,00 955.685,47
-20.445,00        

previsione di cassa 1.024.465,97 1.800,00 -23.800,00 1.002.465,97
-22.000,00        

   Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

      Programma 01 Istruzione prescolastica

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 14110/7 PROGETTI E PRODUTTIVITA' MENSA INFANZIA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 2.000,00 50,00 0,00 2.050,00
previsione di cassa 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 21



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 14131/4 GESTIONE CALORE SCUOLA DELL'INFANZIA STATALE (RILEVANTE AI FINI IVA) residui presunti 4.242,25 0,00 0,00 4.242,25
previsione di competenza 11.400,00 3.500,00 0,00 14.900,00
previsione di cassa 15.640,00 3.500,00 0,00 19.140,00

            Cap. 14131/5 GAS METANO SCUOLA DELL'INFANZIA STATALE residui presunti 1.344,12 0,00 0,00 1.344,12
previsione di competenza 2.100,00 1.100,00 0,00 3.200,00
previsione di cassa 3.444,12 1.100,00 0,00 4.544,12

TOTALE Titolo 1 residui presunti 15.969,33 0,00 0,00 15.969,33
0,00        

previsione di competenza 395.430,00 4.650,00 0,00 400.080,00
4.650,00        

previsione di cassa 405.344,69 4.600,00 0,00 409.944,69
4.600,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 15.969,33 0,00 0,00 15.969,33
0,00        

previsione di competenza 395.430,00 4.650,00 0,00 400.080,00
4.650,00        

previsione di cassa 405.344,69 4.600,00 0,00 409.944,69
4.600,00        

      Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 14331/5 GAS METANO PER ACQUA CALDA SANITARIA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO

residui presunti 1.627,15 0,00 0,00 1.627,15
previsione di competenza 6.000,00 3.000,00 0,00 9.000,00
previsione di cassa 7.627,15 3.000,00 0,00 10.627,15

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 22



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 14431/4 GESTIONE CALORE SCUOLA ARTE E MESTIERI RICCHINO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 8.800,00 5.200,00 0,00 14.000,00
previsione di cassa 8.800,00 5.200,00 0,00 14.000,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 142.605,79 0,00 0,00 142.605,79
0,00        

previsione di competenza 372.181,00 8.200,00 0,00 380.381,00
8.200,00        

previsione di cassa 392.620,40 8.200,00 0,00 400.820,40
8.200,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 307.138,91 0,00 0,00 307.138,91
0,00        

previsione di competenza 3.024.656,15 8.200,00 0,00 3.032.856,15
8.200,00        

previsione di cassa 1.454.628,67 8.200,00 0,00 1.462.828,67
8.200,00        

      Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 14120/2 GENERI ALIMENTARI PER MENSA SCUOLA DELL'INFANZIA STATALE
(RILEVANTE AI FINI IVA)

residui presunti 5.910,29 0,00 0,00 5.910,29
previsione di competenza 45.000,00 2.000,00 0,00 47.000,00
previsione di cassa 50.910,29 2.000,00 0,00 52.910,29

            Cap. 14232/1 SERVIZIO MENSA SCUOLA PRIMARIA residui presunti 95.659,35 0,00 0,00 95.659,35
previsione di competenza 250.000,00 40.000,00 0,00 290.000,00
previsione di cassa 345.659,35 40.000,00 0,00 385.659,35

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 23



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 14510/10 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO ASSISTENZA SCOLASTICA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 4.790,00 100,00 0,00 4.890,00
previsione di cassa 2.390,00 0,00 0,00 2.390,00

            Cap. 14535/2 SERVIZIO TRASPORTO SCUOLA PRIMARIA S.ANDREA residui presunti 4.284,00 0,00 0,00 4.284,00
previsione di competenza 24.860,00 0,00 -2.702,00 22.158,00
previsione di cassa 29.144,00 0,00 -2.702,00 26.442,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 153.273,64 0,00 0,00 153.273,64
0,00        

previsione di competenza 486.210,00 42.100,00 -2.702,00 525.608,00
39.398,00        

previsione di cassa 597.514,07 42.000,00 -2.702,00 636.812,07
39.298,00        

TOTALE Programma 06 residui presunti 153.273,64 0,00 0,00 153.273,64
0,00        

previsione di competenza 486.210,00 42.100,00 -2.702,00 525.608,00
39.398,00        

previsione di cassa 597.514,07 42.000,00 -2.702,00 636.812,07
39.298,00        

      Programma 07 Diritto allo studio

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 14551/2 BORSE DI STUDIO EROGATE DAL COMUNE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 20.000,00 8.000,00 0,00 28.000,00
previsione di cassa 20.000,00 8.000,00 0,00 28.000,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 24



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
0,00        

previsione di competenza 25.000,00 8.000,00 0,00 33.000,00
8.000,00        

previsione di cassa 25.000,00 8.000,00 0,00 33.000,00
8.000,00        

TOTALE Programma 07 residui presunti 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
0,00        

previsione di competenza 25.000,00 8.000,00 0,00 33.000,00
8.000,00        

previsione di cassa 25.000,00 8.000,00 0,00 33.000,00
8.000,00        

TOTALE Missione 04 residui presunti 481.381,88 0,00 0,00 481.381,88
0,00        

previsione di competenza 3.931.296,15 62.950,00 -2.702,00 3.991.544,15
60.248,00        

previsione di cassa 2.482.487,43 62.800,00 -2.702,00 2.542.585,43
60.098,00        

   Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

      Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 15132/5 SPESA UNATANTUM SISTEMAZIONE DOCUMENTALE ARCHIVIO STORICO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
previsione di cassa 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 25



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 500,00 0,00 0,00 500,00
0,00        

previsione di competenza 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
20.000,00        

previsione di cassa 500,00 20.000,00 0,00 20.500,00
20.000,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 500,00 0,00 0,00 500,00
0,00        

previsione di competenza 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
20.000,00        

previsione di cassa 500,00 20.000,00 0,00 20.500,00
20.000,00        

      Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 15110/1 STIPENDI PERSONALE BIBLIOTECA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 81.000,00 2.000,00 0,00 83.000,00
previsione di cassa 81.000,00 2.000,00 0,00 83.000,00

            Cap. 15110/2 ONERI PREVIDENZIALI PERSONALE BIBLIOTECA residui presunti 3.111,90 0,00 0,00 3.111,90
previsione di competenza 22.500,00 400,00 0,00 22.900,00
previsione di cassa 22.500,00 400,00 0,00 22.900,00

            Cap. 15232/1 ATTIVITÀ PER IL TEMPO LIBERO residui presunti 4.018,72 0,00 0,00 4.018,72
previsione di competenza 8.000,00 2.000,00 0,00 10.000,00
previsione di cassa 12.018,72 2.000,00 0,00 14.018,72

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 26



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 15233/1 ATTIVITÀ CULTURALI, TEATRALI E MUSICALI residui presunti 9.311,43 0,00 0,00 9.311,43
previsione di competenza 35.000,00 3.000,00 0,00 38.000,00
previsione di cassa 44.311,43 3.000,00 0,00 47.311,43

TOTALE Titolo 1 residui presunti 49.754,42 0,00 0,00 49.754,42
0,00        

previsione di competenza 345.500,00 7.400,00 0,00 352.900,00
7.400,00        

previsione di cassa 373.949,63 7.400,00 0,00 381.349,63
7.400,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 87.209,42 0,00 0,00 87.209,42
0,00        

previsione di competenza 576.345,00 7.400,00 0,00 583.745,00
7.400,00        

previsione di cassa 642.249,63 7.400,00 0,00 649.649,63
7.400,00        

TOTALE Missione 05 residui presunti 87.709,42 0,00 0,00 87.709,42
0,00        

previsione di competenza 576.345,00 27.400,00 0,00 603.745,00
27.400,00        

previsione di cassa 642.749,63 27.400,00 0,00 670.149,63
27.400,00        

   Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

      Programma 01 Sport e tempo libero

         Titolo 1 Spese correnti

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 27



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 16231/5 GAS METANO PER IMPIANTI SPORTIVI (CAMPI DI CALCIO-RUGBY E NUOVO
PALAZZETTO)

residui presunti 10.787,88 0,00 0,00 10.787,88
previsione di competenza 41.000,00 11.147,00 0,00 52.147,00
previsione di cassa 41.000,00 11.147,00 0,00 52.147,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 33.607,83 0,00 0,00 33.607,83
0,00        

previsione di competenza 138.220,00 11.147,00 0,00 149.367,00
11.147,00        

previsione di cassa 150.964,97 11.147,00 0,00 162.111,97
11.147,00        

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 31515/7 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI residui presunti 65.239,14 0,00 0,00 65.239,14
previsione di competenza 122.932,00 80.000,00 0,00 202.932,00
previsione di cassa 188.171,14 80.000,00 0,00 268.171,14

            Cap. 36210/4 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CENTRALE TERMICA CAMPO DA RUGBY residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00
previsione di cassa 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00

TOTALE Titolo 2 residui presunti 65.239,14 0,00 0,00 65.239,14
0,00        

previsione di competenza 197.932,00 170.000,00 0,00 367.932,00
170.000,00        

previsione di cassa 263.171,14 170.000,00 0,00 433.171,14
170.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 28



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 01 residui presunti 98.846,97 0,00 0,00 98.846,97
0,00        

previsione di competenza 336.152,00 181.147,00 0,00 517.299,00
181.147,00        

previsione di cassa 414.136,11 181.147,00 0,00 595.283,11
181.147,00        

      Programma 02 Giovani

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 20435/3 INTERVENTI RELATIVI ALL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO GIOVANI residui presunti 12.877,73 0,00 0,00 12.877,73
previsione di competenza 12.000,00 2.702,00 0,00 14.702,00
previsione di cassa 24.877,73 2.702,00 0,00 27.579,73

TOTALE Titolo 1 residui presunti 15.962,42 0,00 0,00 15.962,42
0,00        

previsione di competenza 26.000,00 2.702,00 0,00 28.702,00
2.702,00        

previsione di cassa 41.962,42 2.702,00 0,00 44.664,42
2.702,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 15.962,42 0,00 0,00 15.962,42
0,00        

previsione di competenza 26.000,00 2.702,00 0,00 28.702,00
2.702,00        

previsione di cassa 41.962,42 2.702,00 0,00 44.664,42
2.702,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 29



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 06 residui presunti 114.809,39 0,00 0,00 114.809,39
0,00        

previsione di competenza 362.152,00 183.849,00 0,00 546.001,00
183.849,00        

previsione di cassa 456.098,53 183.849,00 0,00 639.947,53
183.849,00        

   Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

      Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 19110/5 INDENNITA' DI RISULTATO P.O UFFICIO URBANISTICA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 2.966,00 0,00 -20,00 2.946,00
previsione di cassa 1.466,00 0,00 0,00 1.466,00

            Cap. 19110/6 INDENNITA' DI POSIZIONE P.O UFFICIO URBANISTICA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 6.500,00 0,00 -610,00 5.890,00
previsione di cassa 6.500,00 0,00 -610,00 5.890,00

            Cap. 19110/7 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO URBANISTICA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 4.975,00 0,00 -1.250,00 3.725,00
previsione di cassa 2.475,00 0,00 0,00 2.475,00

            Cap. 19110/8 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO URBANISTICA residui presunti 505,40 0,00 0,00 505,40
previsione di competenza 3.940,00 0,00 -500,00 3.440,00
previsione di cassa 3.445,40 0,00 -200,00 3.245,40

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 30



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 4.598,19 0,00 0,00 4.598,19
0,00        

previsione di competenza 95.881,00 0,00 -2.380,00 93.501,00
-2.380,00        

previsione di cassa 92.858,83 0,00 -810,00 92.048,83
-810,00        

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 39110/2 ACQUISTO DI AREE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 220.000,00 30.000,00 0,00 250.000,00
previsione di cassa 220.000,00 30.000,00 0,00 250.000,00

TOTALE Titolo 2 residui presunti 15.662,36 0,00 0,00 15.662,36
0,00        

previsione di competenza 305.000,00 30.000,00 0,00 335.000,00
30.000,00        

previsione di cassa 320.662,36 30.000,00 0,00 350.662,36
30.000,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 20.260,55 0,00 0,00 20.260,55
0,00        

previsione di competenza 400.881,00 30.000,00 -2.380,00 428.501,00
27.620,00        

previsione di cassa 413.521,19 30.000,00 -810,00 442.711,19
29.190,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 31



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 08 residui presunti 21.180,27 0,00 0,00 21.180,27
0,00        

previsione di competenza 413.531,00 30.000,00 -2.380,00 441.151,00
27.620,00        

previsione di cassa 426.650,99 30.000,00 -810,00 455.840,99
29.190,00        

   Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

      Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 19610/5 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO ECOLOGIA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 2.765,00 150,00 0,00 2.915,00
previsione di cassa 1.365,00 0,00 0,00 1.365,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 38.735,63 0,00 0,00 38.735,63
0,00        

previsione di competenza 214.102,00 150,00 0,00 214.252,00
150,00        

previsione di cassa 244.770,69 0,00 0,00 244.770,69
0,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 191.803,06 0,00 0,00 191.803,06
0,00        

previsione di competenza 431.302,00 150,00 0,00 431.452,00
150,00        

previsione di cassa 516.371,12 0,00 0,00 516.371,12
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 32



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

      Programma 04 Servizio idrico integrato

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 39401/4 OPERE DI INTUBAMENTO FOSSI COMUNALI residui presunti 24.400,00 0,00 0,00 24.400,00
previsione di competenza 248.190,00 80.000,00 0,00 328.190,00
previsione di cassa 272.590,00 80.000,00 0,00 352.590,00

TOTALE Titolo 2 residui presunti 24.400,00 0,00 0,00 24.400,00
0,00        

previsione di competenza 248.190,00 80.000,00 0,00 328.190,00
80.000,00        

previsione di cassa 272.590,00 80.000,00 0,00 352.590,00
80.000,00        

TOTALE Programma 04 residui presunti 46.353,50 0,00 0,00 46.353,50
0,00        

previsione di competenza 271.190,00 80.000,00 0,00 351.190,00
80.000,00        

previsione di cassa 317.543,50 80.000,00 0,00 397.543,50
80.000,00        

TOTALE Missione 09 residui presunti 560.376,07 0,00 0,00 560.376,07
0,00        

previsione di competenza 2.728.668,00 80.150,00 0,00 2.808.818,00
80.150,00        

previsione di cassa 3.032.310,13 80.000,00 0,00 3.112.310,13
80.000,00        

   Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 33



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

      Programma 05 Viabilità e infastrutture stradali

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 38110/1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ASFALTATURE STRADE COMUNALI residui presunti 24.400,00 0,00 0,00 24.400,00
previsione di competenza 2.050.000,00 0,00 -350.000,00 1.700.000,00
previsione di cassa 1.524.400,00 0,00 -350.000,00 1.174.400,00

            Cap. 38110/9 MESSA IN SICUREZZA TANGENZIALI E COLLEGAMENTI CON LE FRAZIONI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00
previsione di cassa 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00

            Cap. 38110/11 RIFACIMENTO MANTO STRADALE E ALLARGAMENTO CARREGGIATA
INTERSERZIONE VAI CAMPANELLE/STATALE 16

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00
previsione di cassa 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00

TOTALE Titolo 2 residui presunti 85.924,04 0,00 0,00 85.924,04
0,00        

previsione di competenza 3.726.897,76 320.000,00 -350.000,00 3.696.897,76
-30.000,00        

previsione di cassa 2.862.821,80 320.000,00 -350.000,00 2.832.821,80
-30.000,00        

TOTALE Programma 05 residui presunti 220.001,15 0,00 0,00 220.001,15
0,00        

previsione di competenza 4.306.257,76 320.000,00 -350.000,00 4.276.257,76
-30.000,00        

previsione di cassa 3.463.355,38 320.000,00 -350.000,00 3.433.355,38
-30.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 34



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 10 residui presunti 220.001,15 0,00 0,00 220.001,15
0,00        

previsione di competenza 4.306.257,76 320.000,00 -350.000,00 4.276.257,76
-30.000,00        

previsione di cassa 3.463.355,38 320.000,00 -350.000,00 3.433.355,38
-30.000,00        

   Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

      Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 20133/1 SPESE ATTIVITA' RICREATIVE ESTIVE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 10.000,00 1.000,00 0,00 11.000,00
previsione di cassa 10.000,00 1.000,00 0,00 11.000,00

            Cap. 20136/1 ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA MINORI residui presunti 10.148,15 0,00 0,00 10.148,15
previsione di competenza 32.000,00 5.000,00 0,00 37.000,00
previsione di cassa 42.148,15 5.000,00 0,00 47.148,15

TOTALE Titolo 1 residui presunti 75.074,32 0,00 0,00 75.074,32
0,00        

previsione di competenza 472.000,00 6.000,00 0,00 478.000,00
6.000,00        

previsione di cassa 529.425,13 6.000,00 0,00 535.425,13
6.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 35



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 01 residui presunti 75.074,32 0,00 0,00 75.074,32
0,00        

previsione di competenza 472.000,00 6.000,00 0,00 478.000,00
6.000,00        

previsione di cassa 529.425,13 6.000,00 0,00 535.425,13
6.000,00        

      Programma 02 Interventi per la disabilità

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 20232/11 ASSISTENZA AD PERSONAM ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI SCUOLA
SECONDARIA DI SECONDO GRADO

residui presunti 45.493,59 0,00 0,00 45.493,59
previsione di competenza 94.000,00 50.000,00 0,00 144.000,00
previsione di cassa 139.493,59 50.000,00 0,00 189.493,59

TOTALE Titolo 1 residui presunti 213.220,74 0,00 0,00 213.220,74
0,00        

previsione di competenza 651.500,00 50.000,00 0,00 701.500,00
50.000,00        

previsione di cassa 864.720,74 50.000,00 0,00 914.720,74
50.000,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 213.220,74 0,00 0,00 213.220,74
0,00        

previsione di competenza 651.500,00 50.000,00 0,00 701.500,00
50.000,00        

previsione di cassa 864.720,74 50.000,00 0,00 914.720,74
50.000,00        

      Programma 03 Interventi per gli anziani

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 36



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 20433/4 PASTI A DOMICILIO PERSONE ANZIANE residui presunti 14.865,47 0,00 0,00 14.865,47
previsione di competenza 42.000,00 5.000,00 0,00 47.000,00
previsione di cassa 56.865,47 5.000,00 0,00 61.865,47

            Cap. 20433/8 INIZIATIVE RICREATIVE CULTURALI A FAVORE DEGLI ANZIANI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 19.000,00 3.000,00 0,00 22.000,00
previsione di cassa 19.000,00 3.000,00 0,00 22.000,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 29.731,70 0,00 0,00 29.731,70
0,00        

previsione di competenza 214.300,00 8.000,00 0,00 222.300,00
8.000,00        

previsione di cassa 237.786,24 8.000,00 0,00 245.786,24
8.000,00        

TOTALE Programma 03 residui presunti 29.731,70 0,00 0,00 29.731,70
0,00        

previsione di competenza 214.300,00 8.000,00 0,00 222.300,00
8.000,00        

previsione di cassa 237.786,24 8.000,00 0,00 245.786,24
8.000,00        

      Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 20450/1 CONTRIBUTI ECONOMICI residui presunti 900,00 0,00 0,00 900,00
previsione di competenza 75.000,00 5.000,00 0,00 80.000,00
previsione di cassa 75.000,00 5.000,00 0,00 80.000,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 37



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 72.837,00 0,00 0,00 72.837,00
0,00        

previsione di competenza 267.500,00 5.000,00 0,00 272.500,00
5.000,00        

previsione di cassa 339.437,00 5.000,00 0,00 344.437,00
5.000,00        

TOTALE Programma 04 residui presunti 72.837,00 0,00 0,00 72.837,00
0,00        

previsione di competenza 267.500,00 5.000,00 0,00 272.500,00
5.000,00        

previsione di cassa 339.437,00 5.000,00 0,00 344.437,00
5.000,00        

      Programma 05 Interventi per le famiglie

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 20440/1 AFFITTO LOCALI DISTRETTO ASL FABBRICATO CAVALLI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 55.300,00 491,00 0,00 55.791,00
previsione di cassa 55.300,00 491,00 0,00 55.791,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 13.794,40 0,00 0,00 13.794,40
0,00        

previsione di competenza 76.300,00 491,00 0,00 76.791,00
491,00        

previsione di cassa 90.094,40 491,00 0,00 90.585,40
491,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 38



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 05 residui presunti 13.794,40 0,00 0,00 13.794,40
0,00        

previsione di competenza 76.300,00 491,00 0,00 76.791,00
491,00        

previsione di cassa 90.094,40 491,00 0,00 90.585,40
491,00        

      Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 20410/10 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO SERVIZI SOCIALI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 18.988,00 1.950,00 0,00 20.938,00
previsione di cassa 9.488,00 0,00 0,00 9.488,00

            Cap. 20410/11 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO SERVIZI SOCIALI residui presunti 947,38 0,00 0,00 947,38
previsione di competenza 8.200,00 100,00 0,00 8.300,00
previsione di cassa 6.447,38 0,00 0,00 6.447,38

            Cap. 20410/12 INDENNITA' DI POSIZIONE P.O UFFICIO SSO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 7.500,00 0,00 -520,00 6.980,00
previsione di cassa 7.500,00 0,00 -520,00 6.980,00

            Cap. 20450/2 CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI, ENTI, VOLONTARIATO residui presunti 14.611,79 0,00 0,00 14.611,79
previsione di competenza 14.000,00 6.000,00 0,00 20.000,00
previsione di cassa 25.943,04 6.000,00 0,00 31.943,04

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 39



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 26.445,49 0,00 0,00 26.445,49
0,00        

previsione di competenza 379.913,00 8.050,00 -520,00 387.443,00
7.530,00        

previsione di cassa 380.134,06 6.000,00 -520,00 385.614,06
5.480,00        

TOTALE Programma 07 residui presunti 26.445,49 0,00 0,00 26.445,49
0,00        

previsione di competenza 379.913,00 8.050,00 -520,00 387.443,00
7.530,00        

previsione di cassa 380.134,06 6.000,00 -520,00 385.614,06
5.480,00        

      Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 20510/6 PROGETTI E PRODUTTIVITA' PERSONALE CIMITERO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 1.606,00 50,00 0,00 1.656,00
previsione di cassa 806,00 0,00 0,00 806,00

            Cap. 20510/7 ONERI SALARIO ACCESSORIO PERSONALE CIMITERO residui presunti 97,30 0,00 0,00 97,30
previsione di competenza 600,00 100,00 0,00 700,00
previsione di cassa 497,30 0,00 0,00 497,30

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 40



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 15.365,95 0,00 0,00 15.365,95
0,00        

previsione di competenza 63.236,00 150,00 0,00 63.386,00
150,00        

previsione di cassa 75.757,11 0,00 0,00 75.757,11
0,00        

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 31515/6 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI residui presunti 26.108,90 0,00 0,00 26.108,90
previsione di competenza 12.359,00 140.000,00 0,00 152.359,00
previsione di cassa 38.467,90 140.000,00 0,00 178.467,90

TOTALE Titolo 2 residui presunti 26.108,90 0,00 0,00 26.108,90
0,00        

previsione di competenza 12.359,00 140.000,00 0,00 152.359,00
140.000,00        

previsione di cassa 38.467,90 140.000,00 0,00 178.467,90
140.000,00        

TOTALE Programma 09 residui presunti 41.474,85 0,00 0,00 41.474,85
0,00        

previsione di competenza 75.595,00 140.150,00 0,00 215.745,00
140.150,00        

previsione di cassa 114.225,01 140.000,00 0,00 254.225,01
140.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 41



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 12 residui presunti 472.578,50 0,00 0,00 472.578,50
0,00        

previsione di competenza 2.143.108,00 217.691,00 -520,00 2.360.279,00
217.171,00        

previsione di cassa 2.561.822,58 215.491,00 -520,00 2.776.793,58
214.971,00        

   Missione 14 Sviluppo economico e competitività

      Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 21231/4 GAS METANO ZONA CUCINE FORO BOARIO (RIL.IVA) residui presunti 63,11 0,00 0,00 63,11
previsione di competenza 750,00 180,00 0,00 930,00
previsione di cassa 813,11 180,00 0,00 993,11

            Cap. 21233/1 SPESE PER ORGANIZZAZIONE FIERA "LOMBARDIA CARNE" (RIL. IVA) residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 75.000,00 0,00 -5.417,00 69.583,00
previsione di cassa 75.000,00 0,00 -5.417,00 69.583,00

            Cap. 21250/1 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SETTORE COMMERCIO residui presunti 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
previsione di competenza 2.000,00 5.417,00 0,00 7.417,00
previsione di cassa 3.000,00 5.417,00 0,00 8.417,00

            Cap. 21510/1 STIPENDI PERSONALE SERVIZIO COMMERCIO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 42.000,00 0,00 -2.000,00 40.000,00
previsione di cassa 42.000,00 0,00 -2.000,00 40.000,00

            Cap. 21510/2 ONERI PREVIDENZIALI PERSONALE SERVIZIO COMMERCIO residui presunti 1.840,90 0,00 0,00 1.840,90
previsione di competenza 14.000,00 0,00 -800,00 13.200,00
previsione di cassa 14.000,00 0,00 -800,00 13.200,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 42



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 21510/3 INDENNITA' DI POSIZIONE P.O UFFICIO COMMERCIO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 5.500,00 0,00 -260,00 5.240,00
previsione di cassa 5.500,00 0,00 -260,00 5.240,00

            Cap. 21510/6 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO COMMERCIO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 2.206,00 0,00 -50,00 2.156,00
previsione di cassa 1.106,00 0,00 0,00 1.106,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 44.961,52 0,00 0,00 44.961,52
0,00        

previsione di competenza 209.496,00 5.597,00 -8.527,00 206.566,00
-2.930,00        

previsione di cassa 240.617,70 5.597,00 -8.477,00 237.737,70
-2.880,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 44.961,52 0,00 0,00 44.961,52
0,00        

previsione di competenza 1.711.346,00 5.597,00 -8.527,00 1.708.416,00
-2.930,00        

previsione di cassa 242.467,70 5.597,00 -8.477,00 239.587,70
-2.880,00        

      Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 22510/6 INDENNITA' DI POSIZIONE P.O FARMACIA COMUNALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 8.500,00 0,00 -400,00 8.100,00
previsione di cassa 8.500,00 0,00 -400,00 8.100,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 43



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 22510/9 PROGETTI E PRODUTTIVITA' FARMACIA COMUNALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 7.800,00 200,00 0,00 8.000,00
previsione di cassa 3.800,00 0,00 0,00 3.800,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 134.040,52 0,00 0,00 134.040,52
0,00        

previsione di competenza 1.362.370,00 200,00 -400,00 1.362.170,00
-200,00        

previsione di cassa 1.482.239,40 0,00 -400,00 1.481.839,40
-400,00        

TOTALE Programma 04 residui presunti 134.040,52 0,00 0,00 134.040,52
0,00        

previsione di competenza 1.362.370,00 200,00 -400,00 1.362.170,00
-200,00        

previsione di cassa 1.482.239,40 0,00 -400,00 1.481.839,40
-400,00        

TOTALE Missione 14 residui presunti 179.002,04 0,00 0,00 179.002,04
0,00        

previsione di competenza 3.073.716,00 5.797,00 -8.927,00 3.070.586,00
-3.130,00        

previsione di cassa 1.724.707,10 5.597,00 -8.877,00 1.721.427,10
-3.280,00        

   Missione 99 Servizi per conto terzi

      Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro

         Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 44



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 62010/2 RITENUTE ERARIALI PER LAVORO DIPENDENTE residui presunti 63.901,35 0,00 0,00 63.901,35
previsione di competenza 500.000,00 30.000,00 0,00 530.000,00
previsione di cassa 513.963,01 30.000,00 0,00 543.963,01

            Cap. 65010/1 SERVIZI CONTO TERZI SETTORE AMMINISTRATIVO E PERSONALE residui presunti 8.638,12 0,00 0,00 8.638,12
previsione di competenza 100.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00
previsione di cassa 105.729,99 50.000,00 0,00 155.729,99

TOTALE Titolo 7 residui presunti 867.895,60 0,00 0,00 867.895,60
0,00        

previsione di competenza 3.100.000,00 80.000,00 0,00 3.180.000,00
80.000,00        

previsione di cassa 3.230.854,65 80.000,00 0,00 3.310.854,65
80.000,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 867.895,60 0,00 0,00 867.895,60
0,00        

previsione di competenza 3.100.000,00 80.000,00 0,00 3.180.000,00
80.000,00        

previsione di cassa 3.230.854,65 80.000,00 0,00 3.310.854,65
80.000,00        

TOTALE Missione 99 residui presunti 867.895,60 0,00 0,00 867.895,60
0,00        

previsione di competenza 3.100.000,00 80.000,00 0,00 3.180.000,00
80.000,00        

previsione di cassa 3.230.854,65 80.000,00 0,00 3.310.854,65
80.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 45



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA residui presunti 3.527.357,49 0,00 0,00 3.527.357,49
0,00        

previsione di competenza 25.435.284,86 1.043.042,00 -415.481,00 26.062.845,86
627.561,00        

previsione di cassa 23.150.497,74 1.030.887,00 -412.811,00 23.768.573,74
618.076,00        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 3.539.759,19 0,00 0,00 3.539.759,19
0,00        

previsione di competenza 26.512.796,86 1.043.042,00 -415.481,00 27.140.357,86
627.561,00        

previsione di cassa 23.809.822,44 1.030.887,00 -412.811,00 24.427.898,44
618.076,00        

BI1144B Pag. 46



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del Fondo Pluriennale Vincolato

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

      Programma 02 Segreteria generale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11210/16 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO SEGRETERIA fondo pluriennale vincolato 9.900,00 2.300,00 0,00 12.200,00

            Cap. 11210/17 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO SEGRETERIA fondo pluriennale vincolato 6.000,00 200,00 0,00 6.200,00

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 19.200,00 2.500,00 0,00 21.700,00
2.500,00        

TOTALE Programma 02 fondo pluriennale vincolato 19.200,00 2.500,00 0,00 21.700,00
2.500,00        

      Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11310/9 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO RAGIONERIA fondo pluriennale vincolato 4.400,00 200,00 0,00 4.600,00

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 16.060,00 200,00 0,00 16.260,00
200,00        

TOTALE Programma 03 fondo pluriennale vincolato 16.060,00 200,00 0,00 16.260,00
200,00        

      Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11410/6 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO TRIBUTI fondo pluriennale vincolato 4.000,00 0,00 -850,00 3.150,00

BI1144B Pag. 47



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del Fondo Pluriennale Vincolato

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 11410/7 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO TRIBUTI fondo pluriennale vincolato 1.000,00 0,00 -200,00 800,00

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 5.000,00 0,00 -1.050,00 3.950,00
-1.050,00        

TOTALE Programma 04 fondo pluriennale vincolato 5.000,00 0,00 -1.050,00 3.950,00
-1.050,00        

      Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11510/7 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO MANUTENZIONI fondo pluriennale vincolato 7.400,00 2.600,00 0,00 10.000,00

            Cap. 11510/8 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO MANUTENZIONI fondo pluriennale vincolato 1.800,00 200,00 0,00 2.000,00

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 9.200,00 2.800,00 0,00 12.000,00
2.800,00        

TOTALE Programma 05 fondo pluriennale vincolato 9.200,00 2.800,00 0,00 12.000,00
2.800,00        

      Programma 06 Ufficio tecnico

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11610/8 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO TECNICO fondo pluriennale vincolato 3.100,00 300,00 0,00 3.400,00

            Cap. 11610/11 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO TECNICO fondo pluriennale vincolato 1.100,00 1.300,00 0,00 2.400,00

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 16.300,00 1.600,00 0,00 17.900,00
1.600,00        

BI1144B Pag. 48



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del Fondo Pluriennale Vincolato

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 06 fondo pluriennale vincolato 16.300,00 1.600,00 0,00 17.900,00
1.600,00        

      Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11710/11 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO ANAGRAFE fondo pluriennale vincolato 6.000,00 800,00 0,00 6.800,00

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 10.050,00 800,00 0,00 10.850,00
800,00        

TOTALE Programma 07 fondo pluriennale vincolato 10.050,00 800,00 0,00 10.850,00
800,00        

TOTALE Missione 01 fondo pluriennale vincolato 99.310,00 7.900,00 -1.050,00 106.160,00
6.850,00        

   Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

      Programma 01 Polizia locale e amministrativa

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 13110/10 INDENNITA' DI RISULTATO P.O COMANDO POLIZIA LOCALE fondo pluriennale vincolato 2.315,00 5,00 0,00 2.320,00

            Cap. 13110/14 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO POLIZIA LOCALE fondo pluriennale vincolato 12.700,00 1.350,00 0,00 14.050,00

            Cap. 13110/15 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO POLIZIA LOCALE fondo pluriennale vincolato 3.600,00 200,00 0,00 3.800,00

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 18.615,00 1.555,00 0,00 20.170,00
1.555,00        

BI1144B Pag. 49



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del Fondo Pluriennale Vincolato

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 01 fondo pluriennale vincolato 18.615,00 1.555,00 0,00 20.170,00
1.555,00        

TOTALE Missione 03 fondo pluriennale vincolato 18.615,00 1.555,00 0,00 20.170,00
1.555,00        

   Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

      Programma 01 Istruzione prescolastica

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 14110/7 PROGETTI E PRODUTTIVITA' MENSA INFANZIA fondo pluriennale vincolato 1.000,00 50,00 0,00 1.050,00

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 1.300,00 50,00 0,00 1.350,00
50,00        

TOTALE Programma 01 fondo pluriennale vincolato 1.300,00 50,00 0,00 1.350,00
50,00        

      Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 14510/10 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO ASSISTENZA SCOLASTICA fondo pluriennale vincolato 2.400,00 100,00 0,00 2.500,00

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 3.000,00 100,00 0,00 3.100,00
100,00        

TOTALE Programma 06 fondo pluriennale vincolato 3.000,00 100,00 0,00 3.100,00
100,00        

BI1144B Pag. 50



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del Fondo Pluriennale Vincolato

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 04 fondo pluriennale vincolato 4.300,00 150,00 0,00 4.450,00
150,00        

   Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

      Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 19110/5 INDENNITA' DI RISULTATO P.O UFFICIO URBANISTICA fondo pluriennale vincolato 1.500,00 0,00 -20,00 1.480,00

            Cap. 19110/7 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO URBANISTICA fondo pluriennale vincolato 2.500,00 0,00 -1.250,00 1.250,00

            Cap. 19110/8 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO URBANISTICA fondo pluriennale vincolato 1.000,00 0,00 -300,00 700,00

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 5.000,00 0,00 -1.570,00 3.430,00
-1.570,00        

TOTALE Programma 01 fondo pluriennale vincolato 5.000,00 0,00 -1.570,00 3.430,00
-1.570,00        

TOTALE Missione 08 fondo pluriennale vincolato 5.000,00 0,00 -1.570,00 3.430,00
-1.570,00        

   Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

      Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 19610/5 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO ECOLOGIA fondo pluriennale vincolato 1.400,00 150,00 0,00 1.550,00

BI1144B Pag. 51



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del Fondo Pluriennale Vincolato

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 1.800,00 150,00 0,00 1.950,00
150,00        

TOTALE Programma 02 fondo pluriennale vincolato 1.800,00 150,00 0,00 1.950,00
150,00        

TOTALE Missione 09 fondo pluriennale vincolato 1.800,00 150,00 0,00 1.950,00
150,00        

   Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

      Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 20410/10 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO SERVIZI SOCIALI fondo pluriennale vincolato 9.500,00 1.950,00 0,00 11.450,00

            Cap. 20410/11 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO SERVIZI SOCIALI fondo pluriennale vincolato 2.700,00 100,00 0,00 2.800,00

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 14.000,00 2.050,00 0,00 16.050,00
2.050,00        

TOTALE Programma 07 fondo pluriennale vincolato 14.000,00 2.050,00 0,00 16.050,00
2.050,00        

      Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 20510/6 PROGETTI E PRODUTTIVITA' PERSONALE CIMITERO fondo pluriennale vincolato 800,00 50,00 0,00 850,00

            Cap. 20510/7 ONERI SALARIO ACCESSORIO PERSONALE CIMITERO fondo pluriennale vincolato 200,00 100,00 0,00 300,00

BI1144B Pag. 52



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del Fondo Pluriennale Vincolato

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 1.000,00 150,00 0,00 1.150,00
150,00        

TOTALE Programma 09 fondo pluriennale vincolato 1.000,00 150,00 0,00 1.150,00
150,00        

TOTALE Missione 12 fondo pluriennale vincolato 15.000,00 2.200,00 0,00 17.200,00
2.200,00        

   Missione 14 Sviluppo economico e competitività

      Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 21510/6 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO COMMERCIO fondo pluriennale vincolato 1.100,00 0,00 -50,00 1.050,00

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 3.050,00 0,00 -50,00 3.000,00
-50,00        

TOTALE Programma 02 fondo pluriennale vincolato 3.050,00 0,00 -50,00 3.000,00
-50,00        

      Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 22510/9 PROGETTI E PRODUTTIVITA' FARMACIA COMUNALE fondo pluriennale vincolato 4.000,00 200,00 0,00 4.200,00

TOTALE Titolo 1 fondo pluriennale vincolato 7.550,00 200,00 0,00 7.750,00
200,00        

BI1144B Pag. 53



Es. 2019COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del Fondo Pluriennale Vincolato

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 04 fondo pluriennale vincolato 7.550,00 200,00 0,00 7.750,00
200,00        

TOTALE Missione 14 fondo pluriennale vincolato 10.600,00 200,00 -50,00 10.750,00
150,00        

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA fondo pluriennale vincolato 154.625,00 12.155,00 -2.670,00 164.110,00
9.485,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 54



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA
CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE

VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 0 Avanzo di amministrazione

      FPV corr. Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

            Cap. 99999/1 UTILIZZO FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PARTE CORRENTE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 159.425,00 9.485,00 0,00 168.910,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE FPV corr. residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 159.425,00 9.485,00 0,00 168.910,00
9.485,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      FPV c/cap. Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

TOTALE FPV c/cap. residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      Avanzo Utilizzo avanzo di amministrazione

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 55



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA
CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE

VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Avanzo residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Titolo 0 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 159.425,00 9.485,00 0,00 168.910,00
9.485,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 159.425,00 9.485,00 0,00 168.910,00
9.485,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 18.970.843,00 9.485,00 0,00 18.980.328,00
9.485,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 56



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

      Programma 02 Segreteria generale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11210/16 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO SEGRETERIA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 19.800,00 2.300,00 0,00 22.100,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

            Cap. 11210/17 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO SEGRETERIA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 16.200,00 200,00 0,00 16.400,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 530.105,00 2.500,00 0,00 532.605,00
2.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 530.105,00 2.500,00 0,00 532.605,00
2.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

         Titolo 1 Spese correnti

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 57



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 11310/9 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO RAGIONERIA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 8.800,00 200,00 0,00 9.000,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 769.920,00 200,00 0,00 770.120,00
200,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 03 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 769.920,00 200,00 0,00 770.120,00
200,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11410/6 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO TRIBUTI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 8.000,00 0,00 -850,00 7.150,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

            Cap. 11410/7 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO TRIBUTI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 2.800,00 0,00 -200,00 2.600,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 58



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 148.540,00 0,00 -1.050,00 147.490,00
-1.050,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 04 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 148.540,00 0,00 -1.050,00 147.490,00
-1.050,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11510/7 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO MANUTENZIONI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 14.800,00 2.600,00 0,00 17.400,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

            Cap. 11510/8 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO MANUTENZIONI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 6.900,00 200,00 0,00 7.100,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 59



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 101.210,00 2.800,00 0,00 104.010,00
2.800,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 05 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 111.210,00 2.800,00 0,00 114.010,00
2.800,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      Programma 06 Ufficio tecnico

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11610/8 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO TECNICO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 19.600,00 300,00 0,00 19.900,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

            Cap. 11610/11 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO TECNICO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 2.200,00 1.300,00 0,00 3.500,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 60



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 770.741,00 1.600,00 0,00 772.341,00
1.600,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 06 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 817.291,00 1.600,00 0,00 818.891,00
1.600,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 11710/11 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO ANAGRAFE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 12.000,00 800,00 0,00 12.800,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 238.750,00 800,00 0,00 239.550,00
800,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 61



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 07 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 238.750,00 800,00 0,00 239.550,00
800,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Missione 01 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 3.444.378,00 7.900,00 -1.050,00 3.451.228,00
6.850,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

   Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

      Programma 01 Polizia locale e amministrativa

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 13110/10 INDENNITA' DI RISULTATO P.O COMANDO POLIZIA LOCALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 4.630,00 5,00 0,00 4.635,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

            Cap. 13110/14 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO POLIZIA LOCALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 25.400,00 1.350,00 0,00 26.750,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

            Cap. 13110/15 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO POLIZIA LOCALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 24.100,00 200,00 0,00 24.300,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 62



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 791.150,00 1.555,00 0,00 792.705,00
1.555,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 791.150,00 1.555,00 0,00 792.705,00
1.555,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Missione 03 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 791.150,00 1.555,00 0,00 792.705,00
1.555,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

   Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

      Programma 01 Istruzione prescolastica

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 14110/7 PROGETTI E PRODUTTIVITA' MENSA INFANZIA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 2.000,00 50,00 0,00 2.050,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 63



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 395.480,00 50,00 0,00 395.530,00
50,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 395.480,00 50,00 0,00 395.530,00
50,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 14510/10 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO ASSISTENZA SCOLASTICA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 4.800,00 100,00 0,00 4.900,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 472.240,00 100,00 0,00 472.340,00
100,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 64



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 06 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 472.240,00 100,00 0,00 472.340,00
100,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Missione 04 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 1.340.701,00 150,00 0,00 1.340.851,00
150,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

   Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

      Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 19110/5 INDENNITA' DI RISULTATO P.O UFFICIO URBANISTICA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 3.000,00 0,00 -20,00 2.980,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

            Cap. 19110/7 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO URBANISTICA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 5.000,00 0,00 -1.250,00 3.750,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

            Cap. 19110/8 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO URBANISTICA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 4.000,00 0,00 -300,00 3.700,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 65



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 129.700,00 0,00 -1.570,00 128.130,00
-1.570,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 134.700,00 0,00 -1.570,00 133.130,00
-1.570,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Missione 08 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 143.200,00 0,00 -1.570,00 141.630,00
-1.570,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

   Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

      Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 19610/5 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO ECOLOGIA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 2.800,00 150,00 0,00 2.950,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 66



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 158.100,00 150,00 0,00 158.250,00
150,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 185.900,00 150,00 0,00 186.050,00
150,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Missione 09 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 2.085.076,00 150,00 0,00 2.085.226,00
150,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

   Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

      Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 20410/10 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO SERVIZI SOCIALI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 19.000,00 1.950,00 0,00 20.950,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 67



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 20410/11 ONERI SALARIO ACCESSORIO UFFICIO SERVIZI SOCIALI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 8.100,00 100,00 0,00 8.200,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 370.175,00 2.050,00 0,00 372.225,00
2.050,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 07 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 370.175,00 2.050,00 0,00 372.225,00
2.050,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 20510/6 PROGETTI E PRODUTTIVITA' PERSONALE CIMITERO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 1.600,00 50,00 0,00 1.650,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

            Cap. 20510/7 ONERI SALARIO ACCESSORIO PERSONALE CIMITERO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 600,00 100,00 0,00 700,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 68



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 63.230,00 150,00 0,00 63.380,00
150,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 09 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 73.230,00 150,00 0,00 73.380,00
150,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Missione 12 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 2.124.005,00 2.200,00 0,00 2.126.205,00
2.200,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

   Missione 14 Sviluppo economico e competitività

      Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 21510/6 PROGETTI E PRODUTTIVITA' UFFICIO COMMERCIO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 2.200,00 0,00 -50,00 2.150,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 69



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 182.450,00 0,00 -50,00 182.400,00
-50,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 182.450,00 0,00 -50,00 182.400,00
-50,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 22510/9 PROGETTI E PRODUTTIVITA' FARMACIA COMUNALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 8.000,00 200,00 0,00 8.200,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 1.362.250,00 200,00 0,00 1.362.450,00
200,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 70



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 04 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 1.362.250,00 200,00 0,00 1.362.450,00
200,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Missione 14 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 1.544.700,00 200,00 -50,00 1.544.850,00
150,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 11.473.210,00 12.155,00 -2.670,00 11.482.695,00
9.485,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 18.970.843,00 12.155,00 -2.670,00 18.980.328,00
9.485,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 71



Es. 2020COMUNE DI ROVATO
Allegato delibera di variazione del P.E.G.

num. protocollo: data: 
Rif. delibera del DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE del 10/06/2019 n. 139/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del servizio finanziario
DOTT. CLAUDIO BATTISTA

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 72



COMUNE DI ROVATO (BS) 
Via Lamarmora n. 7 – 25038 Rovato 

 
PARERE ESPRESSO DAL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI  

alla SESTA VARIAZIONE AL BILANCIO 2019-2021  
ANNUALITA’ 2019-2020 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno 30 del mese di maggio, il collegio dei revisori dei conti del Comune di Rovato 
nelle persone dei sig.ri 

 Dott. Bongiolatti Matteo in qualità di presidente; 
 Dott.ssa Bombaglio Elisabetta; 
 Dott. Roccato Bruno; 

ha esaminato i documenti messi a disposizione dall’Ente in merito alla sesta variazione al bilancio di previsione 
2019/2021 - annualità 2019 e 2020 da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale convocata per il giorno 3 
giugno 2019. 
 
TENUTO conto che: 

- il bilancio previsionale 2019-2021, redatto secondo lo schema previsto dal D.Lgs 118/2011, è stato approvato 
in data 20 dicembre 2018 con delibera consiliare n. 59; 

- sono determinate variazioni al bilancio di previsione, con particolare riferimento a: 
a) contributo straordinario per l’anno 2019 di € 90.000,00 per la realizzazione di investimenti nel 

campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile in seguito 
all’emanazione del decreto ministeriale n. 34 del 30 aprile 2019; 

b) applicazione dell’avanzo 2018 disponibile per euro 306.000, destinato per € 6.000 al 
finanziamento di spese correnti una tantum (sistemazione documentale archivio storico) e per € 
300.000 a spese di investimento varie; 
 
il tutto come dettagliato negli allegati A, G, G1 che costituisco parte integrante della bozza di 
delibera di giunta; 

 
Verificato che: 

- l’ente non si trova alla data odierna in anticipazione di cassa; 
- il bilancio consuntivo è stato regolarmente approvato in data 6 maggio 2019 con delibera di consiglio n. 12; 
- l’avanzo di amministrazione del rendiconto 2018 risulta correttamente applicato; 
- alla data odierna non risultano delibere per il riconoscimento di debiti fuori bilancio; 
- le suddette variazioni sono coerenti con l’obiettivo di raggiungimento dei vincoli di finanza pubblica, così 

come da prospetto dimostrativo; 
- le suddette variazioni sono coerenti con l’obiettivo di riduzione della spesa del personale previsto dall’art.1 c. 

557 della legge n. 206/2006; 
- il fondo di riserva nonché il fondo svalutazione crediti risultano iscritti in bilancio; 

 
VISTO il parere di regolarità tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49 del Tuel; 
 
Considerato che le variazioni al bilancio 2019-2021, esercizio 2019 e 2020 possono essere così riassunte: 
 
 
 Esercizio 2019 Esercizio 2020 Esercizio 2021 

MINORI SPESE 415.481,00 2.670,00 0,00 

MAGGIORI ENTRATE 243.553,00 9.485,00 0,00 

UTILIZZO AVANZO AMMINISTRAZIONE  306.000,00 0,00 0,00 

TOTALE VARIAZIONI IN AUMENTO 
ATTIVO E DIMINUZIONE PASSIVO 965.034,00 12.155,00 0,00 



MAGGIORI SPESE 963.042,00 12.155,00 0,00 

MINORI ENTRATE 1.992,00   0,00 

TOTALE VARIAZIONI IN AUMENTO 
PASSIVO E DIMINUZIONE ATTIVO           965.034,00  12.155,00 0,00 

 
Che a seguito della sopra citata variazione l’avanzo di amministrazione 2018 (residuo) risulta così composto: 
 
DISPONIBILITA' ATTUALE     Euro 2.455.086,69 
di cui accantonati      Euro 2.201.449,91 
di cui vincolati      Euro               0,00 
di cui per spese investimento    Euro      98.137,10 
di cui disponibili      Euro    155.499,68 
 
 

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI  
 

ESPRIME 
 
PARERE FAVOREVOLE alla proposta relativa alla sesta variazione al Bilancio di previsione del Comune di Rovato 
2019-2021 annualità 2019-2020; 
 

ATTESTA 
 
altresì la congruità, la coerenza e l'attendibilità della variazione proposta in quanto vengono mantenuti gli equilibri di 
bilancio, la regolarità contabile e l’attendibilità del Bilancio di previsione 2019-2021. 
 

 

Si rammenta l’obbligo di ratifica della delibera di Giunta Comunale mediante apposita deliberazione in Consiglio 
Comunale nei successivi 60 gg. dalla predetta delibera di Giunta ai sensi degli artt. 42, 4° comma, e 175, 4° e 5° comma  
del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
IL COLLEGIO DEI REVISORE DEI CONTI 
 

        Dott. Bongiolatti Matteo 
 
        ________________________ 
 
        Dott.ssa Bombaglio Elisabetta 
 
        ________________________ 
 
        Dott. Roccato Bruno 
 
        ________________________ 



Allegato "D"

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE PREVISIONE 2019 PREVISIONE 2020 PREVISIONE 2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)                 239.753,48                    168.910,00                 159.425,00 

Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)                                  -                                       -                                    -   

Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)           13.159.580,00              12.786.418,00           12.793.619,00 

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 

destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche
(+)                                  -                                       -                                    -   

Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)           13.405.513,48              13.030.790,00           13.058.289,00 

Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale  (ripiani di 

disavanzi, escussioni di garanzie e accolli di debiti)
(-)                                  -                                       -                                    -   

Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari
(-)                 354.820,00                    374.538,00                 394.755,00 

Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti una 

tantum
(+)                      6.000,00                                     -                                    -   

Entrate di parte capitale (oneri di urbanizzazione) destinate a 

spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(+)                 355.000,00                    450.000,00                 500.000,00 

Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in 

base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
(-)                                     -                                    -   

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti
(+)                                  -                                       -                                    -   

Somma finale (NON NEGATIVA) (=)                                  -                                       -                                    -   

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE PREVISIONE 2019 PREVISIONE 2020 PREVISIONE 2021

Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+)              2.396.900,00 

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)              2.108.447,93                                     -                                    -   

Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+)              5.949.676,45                2.825.000,00              4.375.000,00 

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 

destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche
(-)                                  -                                       -                                    -   

Entrate di parte capitale (oneri di urbanizzazione) destinate a 

spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(-)                 355.000,00                    450.000,00                 500.000,00 

Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-)                                  -                                       -                                    -   

Entrate Titolo 5.03 Riscossione crediti di medio-lungo termine (-)                                  -                                       -                                    -   

Entrate Titolo 5.04 Altre entrate per riduzioni di attività finanz. (-)                                  -                                       -                                    -   

Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in 

base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 
(+)                                     -                                    -   

Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)           10.073.274,38                2.375.000,00              3.875.000,00 

Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                   26.750,00                                     -                                    -   

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+)                                  -                                       -                                    -   

Somma finale (=) -                           0,00                                     -                                    -   

EQUILIBRIO FINALE PREVISIONE 2019 PREVISIONE 2020 PREVISIONE 2021

Somma finale equilibrio di parte corrente (+)                                  -                                       -                                    -   

Somma finale equilibrio di parte capitale (+) -                           0,00                                     -                                    -   

Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (+)                                  -                                       -                                    -   

Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo 

termine
(+)                                  -                                       -                                    -   

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 

attività finanziaria
(+)                                  -                                       -                                    -   

Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti a breve termine (-)                                  -                                       -                                    -   

Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti medio-lungo termine (-)                                  -                                       -                                    -   

Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 

finanziarie
(-)                                  -                                       -                                    -   

Somma finale (=) -                           0,00                                     -                                    -   

Città di Rovato (BS)

VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO EX ART. 193 DEL TUEL 

6^ Variazione Bilancio 2019/2021 - 3 Giugno 2019



ALLEGATO "E"

Cap. art Descrizione
ASSESTATO 6^ 

variaz. 
Fpv

Avanzo di 

amministrazione 

2018

Diritti 

posizionamento 

antenna telefonia 

mobile

Contributo 

ministeriale 

messa in 

sicurezza 

Contributo 

ministeriale 

efficientamento 

energetico

 Alienazioni 

aree 

 

Trasformazi

one diritti 

superficie in 

diritti di 

proprietà 

 Proventi 

alienazioni 

tombe di 

famiglia 

 Contributo 

statale 

mercato 

coperto 

 Contributo 

regionale 

progetto 

videosorvegl

ianza pl 

 Contributo 

regionale 

manut. 

straord. sala 

cultura 

 Contributo 

provinciale 

Palazzetto 

Sport (50% 

fondo 

perduto) 

 

Finanziamen

to regionale 

tasso zero 

sala cultura 

 Contributo 

regionale 

adeguamento 

sismico 

 Contributo 

regionale 

mercato 

coperto 

 Contributo 

regionale 

ciclabile Rovato - 

Coccaglio  

 

Trasferiment

o AOB2 

depuratore 

 OO.UU. 

 OO.UU. 

Opere di 

forestaz. 

 

Monetizzazio

ni 

 Diritti 

escavazione 

 Standard 

qualitativi 
 TOTALE 

31515 2 Manutenzione straordinaria immobili istituzionali                   50.000,00               40.000,00       10.000,00          50.000,00 -                   

31515 5 Manutenzione straordinaria immobili scolastici                 104.478,53               42.478,53               50.000,00       12.000,00        104.478,53 -                   

31515 6 Manutenzione straordinaria cimiteri                 152.359,00             140.000,00        12.359,00        152.359,00 -                   

31515 7 Manutenzione straordinaria impianti sportivi                 202.932,00               12.932,00             160.000,00        10.000,00                    -          20.000,00        202.932,00 -                   

31515 8 Manutenzione straordinaria altri immobili                     6.000,00          6.000,00            6.000,00 -                   

31515 10 Adeguamento sismico edifico scuola media              1.755.000,00     1.404.000,00        351.000,00     1.755.000,00 -                   

31515 14 Sostituzione infissi scuola secondaria 1° grado                 647.196,62             647.196,62        647.196,62 -                   

31515 15 Manutenzione straordinaria sala culturale                 211.945,00             163.883,00       24.031,00       24.031,00        211.945,00 -                   

31515 17 Demolizione edificio ex cinema corso                 130.000,00             130.000,00        130.000,00 -                   

31560 1 Incarichi professionali a tecnici                   80.000,00               35.000,00       18.000,00       27.000,00          80.000,00 -                   

31570 1 Quota 10% proventi alienazione immobili                   15.000,00       10.000,00         2.000,00         3.000,00          15.000,00 -                   

31850 1 Acquisto arredi  ad uso uffici comunali                   28.150,00               25.000,00          3.150,00          28.150,00 -                   

31850 2 Acquisto attrezzature informatiche                     5.000,00          5.000,00            5.000,00 -                   

31850 4 Acquisto attrezzature varie (etilometro per vigili)                     8.000,00          8.000,00            8.000,00 -                   

31850 5 Acquisto attrezzature area mercatale                     1.850,00          1.850,00            1.850,00 -                   

31870 1
Contributi ad edifici di culto ai sensi della L.R. 12/2005 
art. 74 (finanziato oneri)

                    6.000,00         6.000,00            6.000,00 -                   

33150 10 Acquisto parcometri per parchegi comunali                   65.000,00               65.000,00          65.000,00 -                   

33150 2 Acquisto videocamere polizia locale                 120.931,16               40.931,16               80.000,00        120.931,16 -                   

33150 7 Acquisto impianto videosorveglianza polizia locale                   47.444,31               27.488,86 19.955,45              47.444,31 -                   

34310 1 Rifacimento facciata edificio scuola secondaria                   60.000,00               60.000,00          60.000,00 -                   

34470 1
Contributo c/capitale alla Fondazione Cossandi per 
ristrutturazione fabbricato Scuola Ricchino 

                  55.800,00        55.800,00          55.800,00 -                   

34550 1 Acquisto arredi scolastici                   30.000,00               25.000,00 5.000,00                 30.000,00 -                   

35170 1 Rimborso alla Regione contributo arredi biblioteca                   12.900,00          7.900,00         5.000,00          12.900,00 -                   

35260 1 Rifacimento monumento scuole medie                   20.000,00               20.000,00          20.000,00 -                   

36210 2
Manutenzione straordinaria Palazzetto Sport (fin. 50% 
contributo fondo perduto)

                  75.000,00               37.500,00 37.500,00              75.000,00 -                   

36210 4 Efficientamento energetico centrale termica campo rugby                   90.000,00               90.000,00          90.000,00 -                   

38110 1 Manutenzione straordinaria  strade              1.700.000,00             450.000,00             250.000,00 1.000.000,00       1.700.000,00 -                   

38110 3 Realizzazione ponte spalti Don Minzoni                 426.947,76             426.947,76        426.947,76 -                   

38110 6 Lavori rifacimento Via Cattaneo                 125.000,00             125.000,00        125.000,00 -                   

38110 7 Realizzazione ponte pedonale Via Fusia                   70.000,00               70.000,00          70.000,00 -                   

38110 8
Realizzazione interventi sicurezza stradale e pedonale 
via XXV Aprile

                100.000,00             100.000,00        100.000,00 -                   

38110 9
Messa in sicurezza tangenziali e collegamenti con le 
frazioni

                250.000,00             250.000,00        250.000,00 -                   

38110 11
Rifacimento manto stradale e allargamento carreggiata 
intersezione via campanelle/statale 16

                  70.000,00               70.000,00          70.000,00 -                   

38110 15 Pavimentazione parcheggio zona municipio                   70.000,00               70.000,00          70.000,00 -                   

38152 1 Segnaletica verticale                   20.000,00               20.000,00          20.000,00 -                   

38210 1 Realizzazione impianti illuminazione pubblica (via Milano)                 200.000,00             170.000,00 30.000,00             200.000,00 -                   

38210 4 Extra canone gestione impianti illumin. pubblica                 100.950,00          3.109,00       97.000,00 841,00                  100.950,00 -                   

38210 5 Illuminazione piste ciclabili frazioni                   99.000,00               99.000,00          99.000,00 -                   

38210 6 Pista ciclabile Via XXV Aprile                 400.000,00 200.000,00         200.000,00             400.000,00 -                   

39110 2 Acquisto di aree                 250.000,00             152.400,00               97.600,00        250.000,00 -                   

39170 1 Restituzione contributi per permessi di costruire                     5.000,00 5.000,00                  5.000,00 -                   

39350 2 Acquisto mezzi protezione civile                   10.000,00               10.000,00          10.000,00 -                   

39401 4 Opere intubamento fossi comunali                 328.190,00               48.190,00             280.000,00        328.190,00 -                   

39550 2 Ampliamento isola ecologica comunale                 150.000,00 90.000,00     2.800,00        57.200,00            150.000,00 -                   

39610 1 Manutenzione straordinaria verde pubblico                 184.400,00               24.400,00             150.000,00 10.000,00            184.400,00 -                   

39610 3 Opere di forestazione (art. 43 c. 2 bis LR12/05) 5%                   10.000,00 10.000,00            10.000,00 -                   

39650 3 Acquisto attrezzature per parchi comunali                   15.000,00               15.000,00          15.000,00 -                   

39670 1
Trasferimento 15% contributi escavazione 
all'amministrazione provinciale 

                    7.800,00 7.800,00                  7.800,00 -                   

40100 1 Acquisto azioni di Cogeme (Tit. III° spesa)                   26.750,00               22.000,00 4.750,00                 26.750,00 -                   

41100 1 Realizzazione mercato coperto              1.500.000,00 450.000,00   750.000,00   300.000,00          1.500.000,00 -                   

TOTALE (Titolo 2° Spesa) 10.100.024,38           2.108.447,93        2.396.900,00        97.600,00              100.000,00            100.000,00   20.000,00     30.000,00     450.000,00   19.955,45     24.031,00     37.500,00     24.031,00     1.404.000,00   750.000,00   200.000,00         76.809,00       145.000,00   10.000,00   99.750,00      65.000,00     1.851.000,00   10.100.024,38 -                   

ENTRATE 2019
ASSESTATO 6^ 

variaz. 
Fpv

 Avanzo di 

amministrazione 

2018 

 Diritti 

posizionamento 

antenna telefonia 

mobile 

 Contributo 

ministeriale 

messa in 

sicurezza  

 Contributo 

ministeriale 

efficientamento 

energetico 

 Alienazioni 

aree 

 

Trasformazi

one diritti 

superficie in 

diritti di 

proprietà 

 Proventi 

alienazioni 

tombe di 

famiglia 

 Contributo 

statale 

mercato 

coperto 

 Contributo 

regionale 

progetto 

videosorvegl

ianza pl 

 Contributo 

regionale 

manut. 

straord. sala 

cultura 

 Contributo 

provinciale 

Palazzetto 

Sport (50% 

fondo 

perduto) 

 

Finanziamen

to regionale 

tasso zero 

sala cultura 

 Contributo 

regionale 

adeguamento 

sismico 

 Contributo 

regionale 

mercato 

coperto 

 Contributo 

regionale 

ciclabile Rovato - 

Coccaglio  

 

Trasferiment

o AOB2 

depuratore 

OO.UU.

 OO.UU. 

Opere di 

forestazion

e 

Monetizzaz.
 Diritti 

escavazione 

 Standards 

qualitativi 
TOTALE

99999 2 Fpv entrata              2.108.447,93          2.108.447,93     2.108.447,93 -                   

10000 1 Avanzo di amministrazione 2018              2.396.900,00          2.396.900,00     2.396.900,00 -                   

41010 3 Diritti posizionamento antenna telefonia mobile                   97.600,00               97.600,00          97.600,00 -                   

41020 2
Contributo ministeriale messa in sicurezza scuole, 
strade, edifici (Dm 10 gennaio 2019 - Comma 107 art. 1 
L. 145/2018)

                100.000,00             100.000,00        100.000,00 -                   

41020 3
Contributo ministeriale efficientamento energetico (art. 30 
Dl 34/2019)

                  90.000,00               90.000,00          90.000,00 -                   

41010 2 Proventi alienazioni aree                 100.000,00    100.000,00        100.000,00 -                   

41040 1 Trasformazione diritti superficie in diritti di proprietà                   20.000,00       20.000,00          20.000,00 -                   

41050 1 Proventi alienazioni tombe di famiglia                   30.000,00       30.000,00          30.000,00 -                   

42020 1 Contributo statale mercato coperto (30% fondo perduto)                 450.000,00    450.000,00        450.000,00 -                   

43030 1 Contributo regionale progetto videosorveglianza pl                   19.955,45       19.955,45          19.955,45 -                   

43030 18 Contributo regionale manut. straordinaria sala cultura                   24.031,00       24.031,00          24.031,00 -                   

43040 1
Contributo provinciale Palazzetto Sport (50% fondo 
perduto)

                  37.500,00       37.500,00          37.500,00 -                   

50681 2
Finanziamento regionale tasso zero manut. straordinaria 
sala cultura (TIT. VI)

                  24.031,00       24.031,00          24.031,00 -                   

43030 20
Contributo regionale adeguamento sismico medie (50% 
fondo perduto)

             1.404.000,00     1.404.000,00     1.404.000,00 -                   

43030 23
Contributo regionale mercato coperto (50% fondo 
perduto)

                750.000,00    750.000,00        750.000,00 -                   

43030 24
Contributo regionale pista ciclabile Rovato/Coccaglio 
(50% fondo perduto)

                200.000,00           200.000,00        200.000,00 -                   

44990 1 Trasferimento da AOB2 (ex AATO) depuratore consortile                   76.809,00        76.809,00          76.809,00 -                   

45010 1 Contributi per permessi di costruire                 145.000,00    145.000,00        145.000,00 -                   

45010 5 Contributi permessi di costruire destinati a forestazione                   10.000,00     10.000,00          10.000,00 -                   

45020 1 Monetizzazione standards urbanistici                   99.750,00 99.750,00               99.750,00 -                   

45020 4 Contributi attività di escavazione art. 15 L.R. 14/1998                   65.000,00      65.000,00          65.000,00 -                   

45020 5 Standard qualitativi per ambiti di trasformazione              1.851.000,00     1.851.000,00     1.851.000,00 -                   

TOTALE  (Tit 4° Entrata) 10.100.024,38           2.108.447,93        2.396.900,00        97.600,00              100.000,00            100.000,00   20.000,00     30.000,00     450.000,00   19.955,45     24.031,00     37.500,00     24.031,00     1.404.000,00   750.000,00   200.000,00         76.809,00       145.000,00   10.000,00   99.750,00      65.000,00     1.851.000,00   10.100.024,38 -                   

                               -                              -                              -                              -                              -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                         -                      -                            -                       -                      -                    -                       -                     -                         -                         -   

da sipal              5.925.645,45 



Allegato "F"

PREVISIONI 

CASSA 2019

Fondo di Cassa all'1/1/2019 6.078.306,74     

1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 

perequativa 7.473.353,82       

2 Trasferimenti correnti 951.314,46          

3 Entrate extratributarie 6.456.385,87       

4 Entrate in conto capitale 3.262.244,25       

5 Entrate da riduzione di attività finanziarie -                     

6 Accensione prestiti 96.123,00           

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 100.000,00          

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 3.180.001,00       

TOT. TITOLI 21.519.422,40   

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 27.597.729,14   

1 Spese correnti 14.361.151,26     

2 Spese in conto capitale 6.274.322,53       

3 Spese per incremento attività finanziarie 26.750,00           

4 Rimborso di prestiti 354.820,00          

5 Chiusura anticipazioni di istituto tesoriere/cassiere 100.000,00          

7 Spese per conto terzi e partite di giro 3.310.854,65       

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 24.427.898,44   

SALDO DI CASSA PREVISTO al 31/12/2019 3.169.830,70     

Città di Rovato (BS)

Previsioni di cassa Anno 2019 - 6^ Variazione al 
Bilancio 2019/2021 - 3 Giugno 2019

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI
PREVISIONI 

CASSA 2019



COMUNE DI ROVATO ALLEGATO "G"

4.857.986,69
di cui accantonati 2.201.449,91

di cui vincolati 392.262,48

di cui per spese 

investimento
320.166,49

di cui disponibili 1.944.107,81

2.096.900,00
di cui accantonati 0,00

di cui vincolati 392.262,48

di cui per spese 

investimento
222.029,39

di cui disponibili 1.482.608,13

306.000,00
di cui accantonati 0,00

di cui vincolati 0,00

di cui per spese 

investimento
0,00

di cui disponibili 306.000,00

2.455.086,69

di cui accantonati 2.201.449,91

di cui vincolati 0,00

di cui per spese 

investimento
98.137,10

di cui disponibili 155.499,68

2^ APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2018

6^ Variazione al Bilancio 2019/2021 - 3 Giugno 2019

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2018

1^ APPLICAZIONE - 5^ VARIAZIONE (aprile 2019)

DISPONIBILITA' ATTUALE

2^ APPLICAZIONE -  6^ VARIAZIONE (giugno 2019)



ALLEGATO "G1"

cap. art. descrizione importo dettaglio vincoli avanzo

31515 6 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI 40.000,00 quota disponibile

31515 7
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 

SPORTIVI
80.000,00 quota disponibile

38110 11

RIFACIMENTO MANTO STRADALE E 

ALLARGAMENTO CARREGGIATA 

INTERSERZIONE VIA CAMPANELLE/STAT. 16

70.000,00 quota disponibile

39110 2 ACQUISTO DI AREE 30.000,00 quota disponibile

39401 4 OPERE DI INTUBAMENTO FOSSI COMUNALI 80.000,00 quota disponibile

15132 5
SPESA UNA TANTUM SISTEMAZIONE 

DOCUMENTALE ARCHIVIO STORICO
6.000,00 quota disponibile

Totale 306.000,00

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019

6^ Variazione al Bilancio 2019/2021 - 3 Giugno 2019



ALLEGATO "H"

Previsione 2019 Previsione 2020 Previsione 2021

1 Totale Macroaggregato 101 - Redditi da lavoro dipendente + 3.111.681,41 3.196.391,00 3.195.906,00

di cui:
Retribuzioni lorde (trattamento fisso e accessorio) corrisposte al personale con contratto di lavoro a tempo indeterminato
e determinato

2.379.622,41 2.445.170,00 2.442.885,00

Oneri riflessi a carico del datore di lavoro per contributi obbligatori (p.f: 1.01.02.01.000) 714.565,00 733.162,00 734.962,00

Oneri per il nucleo familiare, buoni pasto (se contabilizzati nel macroaggregato 101) e spese per equo indennizzo (p.f: 
1.01.02.02.000)

17.494,00 18.059,00 18.059,00

Spese sostenute dall'Ente per il personale in convenzione (ai sensi degli artt. 13 e 14 del CCNL 22/01/2004) per la quota
parte di costo effettivamente sostenuto

Spese per incarichi ex artt. 90 e 110, commi 1 e 2 del TUEL

Spese per il personale con contratti di formazione e lavoro

Spese per personale utilizzato, senza estinzione del rapporto di pubblico impiego, in strutture e organismi variamente
denominati partecipati o comunque facenti capo all'ente (compresi i consorzi, le comunità montane e le unioni di comuni)

Spese per collaborazioni coordinate e continuative, altre forme di lavoro flessibile (es. inteninali, tirocini, ecc.), con
convenzioni, LSU, buoni lavoro art. 70 D.Lgs. 276/2003 (se contabilizzate nel macroaggregato 101)

Rimborsi pagati per personale comandato da altre amministrazioni (se contabilizzati nel macroaggregato 101)                     

Spese derivanti dai rinnovi contrattuali in corso (11210/19-20-21) 17.095,00 23.391,00 50.991,00

Altre spese contabilizzate nel macroaggregato 101 (ad es. rimborsi per missioni, spese di formazione, ecc.)

2

Spese per collaborazioni coordinate e continuative, altre forme di lavoro flessibile (es. inteninali, tirocini, ecc.), con
convenzioni, LSU, buoni lavoro art. 70 D.Lgs. 276/2003 (se contabilizzate in un macroaggregato diverso dall'101, come
ad es. nel macroaggregato 103) - Dote Comune (cap. 11210/18-15133/2)

+ 8.000,00 8.000,00 8.000,00

3
Rimborsi pagati per personale comandato da altre amministrazioni (se contabilizzati in un macroaggregato diverso 
dall'101, come ad es. nel macroaggregato 104)     (cap. 11210/8, con macro 109)                                                 + 49.800,00 49.800,00 49.800,00

4
Altre spese contabilizzate in interventi diversi in macroaggregati diversi dall'101 (ad es. rimborsi per missioni, spese di
formazione, buoni pasto, ecc.) (cap.11235/1-2-7) + 8.000,00 6.000,00 6.000,00

5 Irap macroaggregato 102 (11870/1-11110/7-11210/21) + 197.145,00 203.491,00 202.091,00

3.374.626,41 3.463.682,00 3.461.797,00

6
Altre spese non contabilizzate nelle spese correnti (ad es. spese elettorali rimborsate dallo Stato o da altri Enti pubblici, 
spese per censimento ISTAT, se contabilizzate a "partite di giro", ecc.) +

3.374.626,41 3.463.682,00 3.461.797,00

Previsione 2019 Previsione 2020 Previsione 2021

7
Spese derivanti dai rinnovi contrattuali pregressi (compresi aumenti delle risorse stabili del fondo per la contrattazione
decentrata) (ccnl dipendenti, dirigenti, segretario) - 122.990,60 133.386,60 160.986,60

8 Costo personale comandato ad altre amministrazioni (e da queste rimborsato) - (Segreteria convenzionata 25110/2)           - 60.000,00 60.000,00 60.000,00

9 Spese per assunzione di lavoratori categorie protette (per la quota d'obbligo) - 136.397,00 136.397,00 136.397,00

10 Spese per formazione del personale - 7.000,00 5.000,00 5.000,00

11 Rimborsi per missioni - 1.000,00 1.000,00 1.000,00

12 Spese personale il cui costo sia a carico di finanziamenti comunitari o privati -

13
Spese per straordinari ed altri oneri di personale rimborsati dallo Stato (dalla Regione o dalla Provincia) per attività
elettorale - 20.000,00 0,00 0,00

14
Spese di personale per l'esecuzione delle operazioni censuarie degli enti individuati nel Piano generale di censimento nei
limiti delle risorse trasferite dall'ISTAT (D.L. 78/2010, art. 50, commi 2 e 7) -

15 Spese per personale trasferito dalle Regioni o dallo Stato per l'esercizio di funzioni delegate -

16
Spese per assunzioni stagionali a progetto finalizzate al miglioramento della circolazione stradale e finanziate con i
proventi delle violazioni al codice della strada (Circolare Ministero dell'Interno n. FL 05/2007 dell' 8 marzo 2007) -

17 Spese per assunzioni in deroga ai sensi dell'art. 3, comma 120, della Legge n. 244/2007 (effettuate prima del 31/05/2010) -

18 Spese per incentivi al personale per progettazione opere pubbliche, ICI, condoni, avvocatura - (Incentivi tributi 11410/3) - 300,00 500,00 500,00

19 Diritti di rogito spettanti al Segretario Comunale -

20 Oneri riflessi relativi alle spese di cui ai punti precedenti -

21
Irap relativo alle spese di cui ai punti precedenti (non 8 perché versato direttamente dall'ente cui il personale è stato
comandato e 9 perché le spese per le categorie protette non sono soggette a IRAP) -

22
Oneri a carico del datore di lavoro per adesione al Fondo Perseo da parte dei dipendenti (delibera Corte dei conti
Piemonte n. 380/2013) (cap. 11210/15) - 1.650,00 1.650,00 1.650,00

23

Per gli Enti con popolazione compresa tra 1001 e 5000 abitanti: spese di personale stagionale assunto con contratto a
tempo determinato, necessarie a garantire l'esercizio delle funzioni di polizia locale in ragione di motivate caratteristiche
socio-economiche e territoriali connesse a significative presenze di turisti (art. 11, comma 4-quater, D.L. n. 90/2014)

-

24
Spese per il personale delle Province e Città Metropolitane ricollocato ai sensi dell'art. 1, comma 424, della legge n. 190
del 23/12/2014 e dell'art. 5 del D.L. n. 78/2015, convertito, con modificazioni, nella L. n. 125/2015 -

349.337,60 337.933,60 365.533,60

3.025.288,81 3.125.748,40 3.096.263,40

3.149.589,57 3.149.589,57 3.149.589,57

SI SI SI

124.299,76 23.840,17 53.325,17Margine di spesa ancora sostenibile nell'anno

COMPONENTI ESCLUSE:

TOTALE COMPONENTI ESCLUSE

COMPONENTI ASSOGGETTATE AL LIMITE DI SPESA

MEDIA DEL TRIENNIO 2011-2012-2013 (VALORE ASSOLUTO)

L'ente rispetta il vincolo relativo al contenumento della spesa di personale (in termini assoluti)

TOTALE SPESA DI PERSONALE

Bilancio di Previsione 2019/2021 - Spese per il personale 

6^ Variazione Bilancio 2019/2021 - 3 Giugno 2019

Limite di spesa di cui all'art. 1, c. 557 e seguenti, L. n. 296/06

COMPONENTI CONSIDERATE PER LA DETERMINAZIONE DEL TETTO DI SPESA:

TOTALE PARZIALE (COMPONENTI SPESA PERSONALE CONTABILIZZATE NELLE SPESE CORRENTI)


